
1 

 

Kupní smlouva na pořízení licencí k produktům spol. Microsoft  

Smluvní strany 

 

Název:   Státní fond podpory investic 

se sídlem:  Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 

IČO:   708 56 788 

za něhož jedná:            XXXXX, ředitelka Fondu 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu:  XXXXX 

 

(dále jen „Kupující“) 

na straně jedné 

 

a 

XEVOS Solutions s.r.o. 
(u právnických osob  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 37006 vložka C 
se sídlem: 28. října 1584/281 
zastoupená: XXXXX 
IČO: 27831345 
DIČ: CZ27831345 
bankovní spojení: Fio Banka, a.s. 
číslo účtu: XXXXXX 
(dále jen "Prodávající”)  
na straně druhé (společně dále také jen „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Pořízení licencí MS 365“ v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a § 2079 a násl. 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Kupní smlouvu 

o prodeji a koupi dále specifikovaných licencí k produktům spol. Microsoft (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně, včas 

a v místě plnění dle čl. 2 této Smlouvy licence k produktům spol. Microsoft, a to vše 

v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a specifikace licencí, která je přílohou č. 1 této 

Smlouvy. Součástí předmětu plnění bude rovněž veškeré příslušenství nutné k zajištění 

jeho řádné funkčnosti a použitelnosti vzhledem k účelu této Smlouvy a přiřazení licencí 

k účtu zákazníka/Kupujícího (Microsoft Tenant) (dále také jen „Licence“), to vše podle 

pravidel uvedených v čl. 2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá plnění realizovaná na základě této 

Smlouvy budou poskytována v souladu s licenčními podmínkami společnosti Microsoft. 



2 

 

2. Prodávající se zavazuje, že Licence dodané Kupujícímu budou splňovat požadavky uvedené v této 

Smlouvě a specifikaci Licencí, která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a to po dobu trvání této Smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje převzít řádně a včas předané Licence a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu 

za poskytnuté Licence podle této Smlouvy a přílohy č. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 

povinností dle této Smlouvy. 

5. Účelem této Smlouvy je zajištění migrace a přesunu on-premise Microsoft Exchange serverů do 

Microsoft 365 a dále nasazení služeb Defender a Intune, které povedou k zajištění větší efektivity, 

digitalizace a bezpečnosti na straně Kupujícího; Licence budou zároveň splňovat požadavky 

Kupujícího uvedené v této Smlouvě a ve specifikaci Licencí, která je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

Článek 2 

Doba, místo a předání plnění Smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Licence v rozsahu a v souladu s požadavky uvedenými 

v této Smlouvě a ve specifikaci Licencí, která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a to včetně přiřazení 

licencí k účtu zákazníka/Kupujícího (Microsoft Tenant), to vše do 2 pracovních dnů od nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 

 

2. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Kupujícího na adrese Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2. 

 

3. Předání bude provedeno online a potvrzeno prostřednictvím ověření funkčnosti Licencí v rámci 

účtu zákazníka Kupujícího. O předání a převzetí Licencí bude sepsán předávací protokol. Předávací 

protokol bude podepsán oprávněnými zástupci Smluvních stran ve dvou vyhotoveních, z nichž 

každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Návrh předávacího protokolu vystaví Prodávající. 

 

4. Kupující nabývá vlastnické právo a všechna další práva k Licencím dnem podpisu předávacího 

protokolu oběma Smluvními stranami. Nebezpečí škody na Licencích přechází na Kupujícího dnem 

podpisu předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

 

5. Kupující není povinen převzít Licence a podepsat předávací protokol v případě, že Licence disponují 

zjevnými vadami nebo odchylkami od stanoveného rozsahu a požadavků na Licence uvedených v 

této Smlouvě a ve specifikaci Licencí, která je přílohou č. 1 této Smlouvy. V takovém případě je 

Kupující povinen Prodávajícímu písemně sdělit vady a jiné nedostatky Licencí. Prodávající do 5 

pracovních dnů ode dne doručení písemného sdělení o vadách a jiných nedostatcích Licencí tyto 

vady a jiné nedostatky Licencí napraví. Dokud nebudou vady a jiné nedostatky Licencí napraveny, 

nepodepíše Kupující předávací protokol a nezaplatí Prodávajícímu smluvenou cenu dle čl. 3 a 

přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

6. Kontaktní osobou Prodávajícího pro účely plnění této Smlouvy je: 

 

XXXXX, tel. číslo: XXXXX, e-mail: XXXXX 

 

7. Kontaktní osobou Kupujícího pro účely plnění této Smlouvy je: 

 

XXXXX, tel. číslo: XXXXX, e-mail: XXXXX 

 



3 

 

8. V případě změn v kontaktních osobách dle odst. 6 a 7 není potřeba vypracovávat dodatek k této 

Smlouvě. Změna kontaktní osoby bude oznámena písemnou formou na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby druhé Smluvní strany. 

Článek 3 

Smluvní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí Licencí Prodávajícím dle této Smlouvy činí 

292.880,- Kč (slovy: dvěstědevadesátdvatisícosmsetosmdesátkorunčeský) bez DPH, 

tj. 354.284,80 Kč (slovy: třistapadesátčtyřitisícdvěstěosmdesátčtyřikorunyčeskéosmdesáthaléřů) 

Kč) včetně DPH. 

2. Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí plnění dle předchozího odstavce tohoto článku 

Smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Smluvní cena podle odst. 1 a 2 je sjednaná jako nepřekročitelná a obsahuje v sobě veškeré náklady 

Prodávajícího na plnění dle této Smlouvy a to včetně nákladů na cla, nákladů na cestovné a nákladů 

na předání Licencí Kupujícímu dle čl. 2 této Smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje, že smluvní cena podle odst. 1 a 2, za kterou jsou Licence poskytnuty, je 

pevná a neměnná. Tuto smluvní cenu lze do doby její úhrady měnit pouze v případě změny zákonné 

sazby DPH, a to ve výši této změny bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě. Dále lze smluvní 

cenu změnit v případech, kdy se Prodávající stal nebo naopak přestal být plátcem DPH.  

5. Celková smluvní cena je splatná na základě daňového dokladu/faktury vystavené Prodávajícím (dále 

jen „faktura“). Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po předání Zboží podle čl. II této Smlouvy. 

Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Pokud splatnost 

uvedená na faktuře nebude odpovídat sjednané splatnosti, Prodávající souhlasí s úhradou faktury v 

řádném termínu dle data doručení do sídla Kupujícího. V tomto případě není Kupující v prodlení a 

Prodávající není oprávněn požadovat penále za pozdní úhradu. 

 

6. Fakturace i platba budou provedeny v české měně, případně v eurech. Zálohy Kupující neposkytuje. 

7. Faktura Prodávajícího musí splňovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a 

náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jedná-li se o daňový doklad 

dle tohoto předpisu. 

 

8. Nebude-li faktura Prodávajícího obsahovat zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti nebo 

bude obsahovat údaje chybné, je Kupující oprávněn fakturu Prodávajícímu vrátit k přepracování. V 

tomto případě lhůta splatnosti započne běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury Kupujícímu, v takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou faktury. 

 

9. Faktura bude Kupujícímu doručena v elektronické podobě na e-mail: XXXXX, nebo do datové 

schránky Kupujícího: wikaiz5. 

10. Kupující provede úhradu smluvní ceny jednou platbou na celých 12 kalendářních měsíců dle tohoto 

článku, a to bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy 

na základě faktury vystavené a zaslané Prodávajícím dle tohoto článku Smlouvy.  



4 

 

11. Pokud není faktura doručena Kupujícímu nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku nebo 

je doručena později po tomto datu podle odst. 8, pak platí, že splatnost veškerých faktur podle této 

Smlouvy doručených Kupujícímu po tomto datu začne běžet 1. února následujícího kalendářního 

roku. V případě nedostupnosti rozpočtových prostředků Kupujícího začne splatnost veškerých faktur 

běžet dnem opětovné dostupnosti příslušných rozpočtových prostředků Kupujícího. Prodávající bere 

na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není Kupující v prodlení s úhradou faktury 

podle ostatních ustanovení tohoto článku.  

12. Faktura je splacena odepsáním částky ve výši sjednané smluvní ceny z účtu Kupujícího ve prospěch 

účtu Prodávajícího.  

Článek 4 

Práva duševního vlastnictví 

 

1. Prodávající se zavazuje, že na Licencích neváznou práva třetích osob, která by narušovala výkon 

vlastnického práva Kupujícího k Licencím nebo narušovala účel této Smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje, že uzavřením této Smlouvy a předáním Licencí Kupujícímu nedojde 

k porušení práv třetích osob, zejména práv vycházejících z práva duševního vlastnictví (zejména 

autorské právo). 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je plně oprávněn k dispozici s právy duševního vlastnictví k Licencím. Na 

základě tohoto oprávnění zajistí Prodávající řádné a nerušené užívání Licencí Kupujícím včetně 

zajištění dalších souhlasů a případných dalších licencí od autorů, případně jiných nositelů práv 

duševního vlastnictví, potřebných k užívání Licencí Kupujícím. 

 

4. Kupující získává nevýlučné územně neomezené právo k užití Licencí. Licence jsou poskytnuty na 

dobu trvání této Smlouvy. 

 

Článek 5  

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Není-li v konkrétním případě Smluvními stranami sjednáno jinak, je Prodávající povinen během 
plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozví od Kupujícího v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy.  

 
2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

- je Prodávající povinen sdělit ze zákona, 

- jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti, 

- jsou Kupujícím vysloveně označeny jako nedůvěrné. 

 
3. Prodávající se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření, která zajistí, že povinnost mlčenlivosti 

dodrží i jeho zaměstnanci, spolupracovníci a další osoby podílející se na plnění této Smlouvy. 

 
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 



5 

 

Článek 6 

Smluvní pokuta 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu: 

a. V případě prodlení s předáním Licencí do užívání a navázání licencí na tzv. „Microsoft Tenant“ 

Kupujícího dle článku 2. odst. 1 této Smlouvy, a to včetně případů, kdy Kupující nepřevezme 

předané licence do užívání a nepodepíše předávací protokol dle čl. 2 odst. 5 této Smlouvy, ve 

výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, 

b. V případě, kdy není podle čl. 1 odst. 2 nebo čl. 1 odst. 5 zajištěna řádná funkčnost Licencí 

v rámci účtu zákazníka Kupujícího, a to po dobu trvající déle než 24 hod., ve výši 50,- Kč za 

každou započatou hodinu nefunkčnosti, 

c. V případě porušení povinnosti dle čl. 5 této Smlouvy ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ. 

2. Smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná 30 dnů ode dne, kdy Smluvní strana uplatní nárok na 

její zaplacení. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty a jejím zaplacením podle tohoto 

článku není dotčeno právo Smluvní strany na příslušné plnění podle této Smlouvy, včetně jeho 

vymáhání, a na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti vyplývající z této Smlouvy, na kterou 

je smluvní pokuta vázána.  

3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury dle čl. 3 této Smlouvy je Prodávající oprávněn 

požadovat úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.   

Článek 7 

Doba trvání a ukončení Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to v délce trvání 12 kalendářních měsíců od nabytí 

její účinnosti. 

3. Tato Smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

a) uplynutím doby její účinnosti; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) výpovědí ze strany Kupujícího dle odst. 4;  

d) odstoupením Kupujícího od této Smlouvy dle odst. 5; 

e) odstoupením Prodávajícího od této Smlouvy dle odst. 6. 

4. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z důvodu takové změny okolností stojící vně volních 

možností Kupujícího, jež činí existenci této Smlouvy neslučitelnou s nastalými okolnostmi nebo z 

důvodu porušení povinností Prodávajícího dle této Smlouvy, a to prostřednictvím písemné výpovědi 

doručené Prodávajícímu na adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy nebo později písemně 

oznámenou Prodávajícím. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Prodávajícímu. 



6 

 

5. Kupující může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) je Prodávající v prodlení s poskytnutím jakékoliv plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 

deset (10) dnů; nebo 

b) Prodávající bude déle než deset (10) dnů v prodlení s odstraněním vad, na které je navázána 

smluvní pokuta podle čl. 6 odst. 1 písm. b) této Smlouvy; nebo 

c) Se po předání Licencí a před podpisem předávacího protokolu zjistí, že předané Licence 

nemají vlastnosti požadované ve výběrovém řízení a prokazované v nabídce Prodávajícího v 

tomto výběrovém řízení nebo nesplňují vlastnosti uvedené ve specifikaci Licencí, která je 

přílohou č. 1 této Smlouvy; nebo 

 

d) Prodávající poruší svou povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 

stanovenou mu Kupujícím, která nesmí být kratší deseti (10) dnů; nebo 

e) je Prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno pravomocné rozhodnutí, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího, 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; nebo 

f) Prodávající přestane být držitelem oprávnění společnosti Microsoft; nebo 

g) Prodávající není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Smlouvy, a to ode dne, 

kdy Prodávající písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; nebo 

h) Kupující zjistí, že Prodávající nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv hodnoty 

s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo, při zadávání veřejné zakázky, na jehož základě byla uzavřena tato 

Smlouva, nebo při provádění této Smlouvy zatajil nebo zkresloval skutečnosti za účelem 

ovlivnění zadávání veřejné zakázky, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, nebo při 

provádění této Smlouvy postupoval ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k 

potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

6. Prodávající může odstoupit od této Smlouvy okamžitě v případě prodlení Kupujícího s úhradou 

smluvené ceny nebo její části podle této Smlouvy a její přílohy č. 1 po dobu delší než jednadvaceti 

(21) dnů. 

7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany informací, 

náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 

trvají i po ukončení této Smlouvy.  

8. Jakýkoliv úkon vedoucí k ukončení této Smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný 

okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. Zákonné důvody pro ukončení této Smlouvy nejsou 

shora uvedeným dotčeny. 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 

 

1. Kupující zpracovává osobní údaje fyzických osob oprávněných zastupovat Prodávajícího za účelem 

a v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a za účelem a v rozsahu nezbytném pro splnění 

právní povinnosti. Kupující zpracovává dané osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou 

pro naplnění stanovených účelů. Při zpracovávání těchto osobních údajů postupuje Kupující 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 



7 

 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení 

GDPR“).  

 

2. V souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení GDPR nadále poskytuje Kupující fyzickým osobám 

oprávněným zastupovat Prodávajícího následující informace: 

 

a) Fyzické osoby oprávněny zastupovat Prodávajícího mají právo na přístup k osobním údajům, 

právo na opravu osobních údajů a právo na výmaz osobních údajů v případě, kdy již fyzická 

osoba nemá oprávnění Prodávajícího zastupovat. 

b) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Kupujícího: 

1. XXXXX, Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 

2. e-mail: XXXXX 

3. tel.: XXXXXX 

c) Fyzické osoby oprávněny zastupovat Prodávajícího mají právo podat stížnost u dozorového 

úřadu ve smyslu ustanovení čl. 13 odst. 2. písm. d) Nařízení GDPR. 

 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. V případě uzavírání této smlouvy elektronicky je tato vyhotovena v jednom 

elektronickém vyhotovení s elektronickými podpisy Smluvních stran. 

 

4. Prodávající bere na vědomí, že je Kupující v rámci transparentnosti veřejné zakázky oprávněn 

uveřejnit tuto Smlouvu (včetně případných dodatků) na svém profilu zadavatele.  

 

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Prodávající je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s plněním této Smlouvy 

po dobu 10 let od jejího ukončení. 

 

6. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, 

a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.  

 

7. Každá změna této Smlouvy, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, musí být provedena 

formou písemného dodatku k této Smlouvě. Každý dodatek, vzestupně číslovaný, musí být 

vypracován ve dvou vyhotoveních a musí být podepsán oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran na jedné listině. 

 

8. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, 

že  jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou Smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti takovým způsobem, 

aby byla náprava sjednána do 30 dnů od data, kdy se o neplatnosti nebo nevynutitelnosti daného 

ustanovení dozví obě Smluvní strany. 

 

9. Smluvní strany na základě jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně prohlašují, že došlo ke shodě 

na obsahu této Smlouvy, se kterou Smluvní strany souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění. 



8 

 

Na důkaz toho připojují svůj podpis zástupci Smluvních stran, čímž současně osvědčují, že jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat. 

 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Prodávajícího a vymezení ceny za plnění; 

b) Příloha č. 2 – Licenční podmínky společnosti Microsoft. 

 

 

Kupující      Prodávající 

V Praze dne 28.04.2022     V Ostravě dne 29.04.2022 

 

 

.......................................    ...................................... 

XXXXX       XXXXXX 

ředitelka Fondu      Sales Manager 

  



9 

 

Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Prodávajícího a vymezení ceny za plnění 

 

Předmět plnění:  

70 ks licencí k produktu Microsoft 365 Business Premium na 12 kalendářních měsíců 

 

Smluvní cena v Kč             

Předmět plnění 

Cena za 

jeden kus 

licence v Kč 

bez DPH 

DPH 

Cena za 

jeden kus 

Licence v 

Kč včetně 

DPH 

Požado-

vaný 

počet 

kusů 

Cena za 

požadovaný 

počet kusů v 

Kč bez DPH 

Cena za 

požadovaný 

počet kusů 

v Kč včetně 

DPH 

Microsoft 365 Business 
Premium 

4184,-  21% 5.062,64 70 292.880,- 354.384,80 

Celková smluvní cena 

v Kč bez DPH 
 v Kč včetně 

DPH 

292.880,- 354.384,80 

 

  



10 

 

 

Příloha č. 2 – Licenční podmínky společnosti Microsoft 

 

 

  



 

 

 

Podmínky pro produkty 
Datum vydání: dubna 11, 2022 
Program: MCA 
 

  



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 2 

 

Obsah 

Chcete-li aktualizovat číslování stránek s obsahem, vyberte níže uvedený obsah kliknutím kdekoli na obsah. Poznámka: Ujistěte se, že 

jsou v dokumentu aplikace Word povoleny úpravy. Jakmile vyberete obsah, klepněte na něj pravým tlačítkem myši. Zobrazí se dialogové 

okno. V dialogovém okně vyberte nabídku aktualizovat pole. Zobrazí se nové vyskakovací okno, které vám umožní aktualizovat obsah. 

Vyberte „Aktualizovat pouze číslování stránek“. Dokončete aktualizaci výběrem tlačítka „OK“. Níže se aktualizuje číslování stránek 

s obsahem. 

 

ÚVOD ........................................................................................... 3 

ABOUT THIS DOCUMENT ................................................................................. 3 
UNIVERZÁLNÍ LICENČNÍ PODMÍNKY ................................................................. 4 
V PŘÍPADĚ SLUŽEB ONLINE ............................................................................... 4 
PRO VŠECHEN SOFTWARE ................................................................................ 9 

SLUŽBY OFFICE 365 ...................................................................................... 12 
APLIKACE MICROSOFT 365 .......................................................................... 13 
SLOVNÍK ......................................................................................................... 16 
LICENCE EKVIVALENTNÍ LICENCI CAL A ML ................................................ 23 
SDĚLENÍ .......................................................................................................... 28 
VÝHODY PŘI UŽÍVÁNÍ STUDENTY A AKADEMICKÉ PROGRAMY ................... 30 

 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 3 

 

Úvod 

O tomto dokumentu 

Tato kopie produktu byla stažena z https://www.microsoft.com/licensing/terms pro datum a program uvedené na titulní straně a na 

základě vybraných produktů nebo konfigurací. 

  

Podmínky, které byly dříve obsaženy v „Podmínkách pro služby online“, byly přesunuty do „Podmínek pro produkty“ a již neexistují jako 

samostatné podmínky. Jednotné Podmínky pro produkty jsou formou odkazu začleněny do smluv, kterými se řídí používání produktů 

a profesionálních služeb společnosti Microsoft zákazníkem. 

  

Přístup k verzím Podmínek pro produkty a Podmínek pro online služby zveřejněným před únorem 2021 je k dispozici zde. Aktualizace, 

které společnost Microsoft čas od času provede v užívacích právech, se vztahují na zákazníka, jak je uvedeno ve smlouvě zákazníka. 

https://www.microsoft.com/licensing/terms/
https://aka.ms/licensingdocs


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 4 

 

Univerzální licenční podmínky 

V případě služeb online 

Definice 

Termíny použité v těchto podmínkách, které nejsou definovány ve slovníku, odpovídají definicím uvedeným v licenční smlouvě 

zákazníka. 

Zpracování dat a zabezpečení 

Strany souhlasí, že tyto podmínky určují užívání služeb online zákazníkem a že Dodatek o ochraně osobních údajů (definován ve 

Slovníku) stanovuje jejich povinnosti týkající se zpracování a bezpečnosti dat zákazníka a osobních údajů službami online. Strany se 

rovněž dohodly, že pokud neexistuje samostatná smlouva o odborných službách, tyto podmínky upravují poskytování odborných 

služeb, včetně mimo jiné podmínek uvedených v části Odborné služby a podmínek uvedených v Dodatku o ochraně osobních údajů pro 

zpracování a bezpečnost dat odborných služeb a osobních údajů v souvislosti s tímto poskytováním služeb. Užívání produktů jiného 

subjektu než Microsoft (definované níže) zákazníkem se řídí samostatnými podmínkami, včetně odlišných podmínek zachování soukromí 

a zabezpečení. V případě jakýchkoli rozporů nebo nesouladu mezi Dodatkem o ochraně osobních údajů a jakýmikoli dalšími 

podmínkami uvedenými v licenční smlouvě se zákazníkem (včetně těchto podmínek) mají rozhodující platnost podmínky tohoto 

Dodatku o ochraně osobních údajů. 

Smlouvy o úrovni služeb 

Mnoho služeb online nabízí smlouvu o úrovni služeb (SLA). Další informace o SLA pro služby online naleznete na adrese 

https://www.microsoft.com/licensing/product-licensing/products. 

Příslušné podmínky a aktualizace k online službám 

Když zákazník prodlouží předplatné nebo zakoupí nové předplatné služby online, platí podmínky aktuální v daném okamžiku, které se 

během předplatného služby online nezmění. V případě uvedení nových funkcí, doplňků nebo souvisejícího softwaru (které nebyly do 

předplatného dříve zahrnuty) může společnost Microsoft poskytnout nebo aktualizovat podmínky, které se vztahují na zákazníkovo 

užívání těchto nových funkcí, doplňků nebo souvisejícího softwaru. 

Elektronická sdělení 

Společnost Microsoft může zákazníkovi poskytnout informace a sdělení o službách online elektronicky, včetně e-mailu, prostřednictvím 

portálu pro službu online nebo webu určeného společností Microsoft. Sdělení je považováno za poskytnuté k datu zpřístupnění 

společností Microsoft. 

Licencování služeb online 

Zákazník musí pro své užívání jednotlivých služeb online pořídit a přiřadit příslušné licence na odběr. Každý uživatel, který přistupuje ke 

službě online, musí mít přidělenu licenci na odběr na základě počtu uživatelů nebo ke službě online přistupovat pouze prostřednictvím 

zařízení, kterému byla přidělena licence na odběr na základě počtu zařízení, není-li v podmínkách pro službu online uvedeno jinak. Část 

Sady licencí na odběr popisuje sady licencí na odběr, které také splňují požadavky na licence na odběr na základě počtu uživatelů. Po 

ukončení platnosti licence na odběr pro službu online zákazník již nemá právo danou službu užívat. 

Změna přiřazení licence 

Přiřazení většiny licencí na odběr (ale ne všech) lze změnit. Kromě výjimek uvedených v tomto odstavci nebo výjimek uvedených v 

podmínkách specifických pro službu online nesmí zákazník krátkodobě měnit přiřazení licence na odběr (tj. do 90 dní od posledního 

přiřazení). Zákazník smí krátkodobě změnit přiřazení licence na odběr za účelem pokrytí nepřítomnosti uživatele nebo nedostupnosti 

zařízení, které je mimo provoz. Změna přiřazení licence na odběr za jakýmkoli jiným účelem musí být na zbývající dobu příslušné licence. 

Pokud zákazník změní přiřazení licence na odběr z jednoho zařízení nebo uživatele na jiného, musí zablokovat přístup a odebrat 

software z předchozího zařízení nebo ze zařízení předchozího uživatele. 

Multiplexování 

Hardware nebo software, který zákazník používá k těmto účelům: 

• sdružování připojení nebo snížení počtu prostředí OSE, zařízení nebo uživatelů, které produkt přímo spravuje; 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Glossary
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Glossary
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ProfessionalServices
https://www.microsoft.com/licensing/product-licensing/products
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/SubscriptionLicenseSuites


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 5 

 

• snížení počtu zařízení nebo uživatelů, kteří přímo nebo nepřímo přistupují k produktu nebo ho využívají; 

• nebo k přístupu k datům, která samotný produkt zpracovává či vytváří; 

nesnižuje počet licencí jakéhokoli typu, které zákazník potřebuje. 

Přiřazení licencí a dostupnost přechodu na vyšší verzi online služeb 

Některé licenční programy umožňují zákazníkům kdykoli během platnosti licenční a případné prováděcí smlouvy přejít u stávající online 

služby na vyšší edici. Licence vyšší edice můžete získat za použití přechodových skladových jednotek za následujících podmínek: 

• Licenci vyšší edice získanou prostřednictvím přechodové skladové jednotky je možné přiřadit pouze licencovanému uživateli 

kvalifikující základní licence nebo licence sady stejné online služby, která obsahuje stejnou kvalifikující základní online službu. 

• Jakmile zákazníci získají licenci vyšší edice, nesmí ji oddělit od kvalifikující licence na základní online služby. 

• Přechodové skladové jednotky musí být zakoupeny podle stejné licenční smlouvy a případné prováděcí smlouvy, na základě 

kterých byla kvalifikující základní licence online služby na odběr na základě počtu uživatelů. 

Používání služeb online 

Zákazník smí služby online a související software používat tak, jak je výslovně povoleno v licenční smlouvě zákazníka. Všechna ostatní 

práva si vyhrazuje společnost Microsoft. 

Zásady přijatelného užívání 

Ani zákazník, ani uživatelé, kteří přistupují ke službě online prostřednictvím zákazníka, ji nesmějí užívat: 

• způsobem, který je zakázán zákonem, předpisem, vládním nařízením či vyhláškou, 

• způsobem, který porušuje práva ostatních, 

• k pokusu o získání neoprávněného přístupu k jakýmkoli službám, zařízení, datům, účtům či síti, a to jakýmkoli způsobem, nebo k 

pokusu o jejich narušení; 

• k šíření spamu nebo malwaru, 

• způsobem, který by službu online mohl poškodit nebo který by mohl zhoršit možnosti jejího užívání jinými uživateli; 

• v žádných aplikacích nebo situacích, ve kterých by selhání služby online mohlo způsobit smrt nebo vážné poranění osob, 

případně vážné poškození majetku či škody na životním prostředí, s výjimkou případů, které jsou v souladu s oddílem Používání 

s vysokou mírou rizika níže; nebo 

• způsobem, který podněcuje kohokoli k výše uvedenému jednání. 

Porušení Zásad přijatelného používání v této části může vést k pozastavení služby online. Pokud společnost Microsoft službu online 

pozastaví, učiní tak pouze v přiměřeně nutném rozsahu. Společnost Microsoft oznámí pozastavení služby online z výše uvedených 

důvodů předem s výjimkou případů, kdy bude mít důvod se domnívat, že je službu nutné pozastavit okamžitě. 

Používání s vysokou mírou rizika 

UPOZORNĚNÍ:   Moderní technologie, a zejména platformové technologie, mohou být používány novými a inovativními způsoby 

a zákazník musí zvážit, zda je jeho konkrétní používání těchto technologií bezpečné. Služby online nejsou navrženy ani určeny 

k podpoře žádného používání, jehož přerušení, závada, chyba nebo jiné selhání může vést k úmrtí nebo vážnému zranění osob nebo 

fyzickým škodám či poškození životního prostředí (souhrnně “Používání s vysokou mírou rizika”). Z toho vyplývá, že zákazník musí 

jednotlivé aplikace navrhnout a implementovat tak, aby v případě přerušení, závady, chyby nebo jiného selhání služby online nedošlo ke 

snížení bezpečnosti osob, majetku a životního prostředí pod úroveň, která je rozumná, přiměřená a zákonná, a to jak obecně, tak 

i v případě konkrétního oboru. Používání služeb online zákazníkem s vysokou mírou rizika je na jeho vlastní nebezpečí. Zákazník 

souhlasí, že odškodní a bude chránit a bránit společnost Microsoft před všemi škodami, náklady a poplatky za právní zastupování, 

vzniklými v souvislosti s jakýmikoli nároky vyplývajícími z používání s vysokou mírou rizika spojeného se službami online, včetně 

jakýchkoli nároků založených na objektivní odpovědnosti nebo skutečnosti, že se společnost Microsoft dopustila nedbalosti při 

navrhování nebo poskytování služeb online zákazníkovi. Výše uvedená povinnost odškodnění doplňuje jakoukoli povinnost obhajoby 

stanovenou ve smlouvě se zákazníkem a nevztahuje se na ni žádné omezení ani výjimky z povinnosti stanovené v takovýchto 

smlouvách. 

Odmítnutí odpovědnosti týkající se zdravotnických prostředků 

Zákazník bere na vědomí, že služby online (1) nejsou určeny, zamýšleny ani zpřístupněny jako zdravotnický prostředek či zdravotnické 

prostředky a (2) nejsou určeny coby náhrada profesionální lékařské rady, diagnózy, léčby či posouzení a jako takové by neměly být 

používány coby náhrada profesionální lékařské rady, diagnózy, léčby či posouzení ani místo nich. Odpovědnost za zobrazování nebo 

získání příslušných souhlasů, varování, odmítnutí odpovědnosti a uznání koncovým uživatelům zákazníkovy implementace služeb online 

nese výhradně zákazník. 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 6 

 

Ochrana osobních údajů a zabezpečení 

Podmínky Dodatku o ochraně osobních údajů (DPA) (http://aka.ms/DPA) platí pro služby online s výjimkou služeb online uvedených 

v části Zásady ochrany osobních údajů a & zabezpečení. V případě základních služeb online jsou příslušné podrobnosti o službách 

online týkající se bezpečnostních postupů a umístění neaktivních zákaznických dat uvedeny také v části Zásady ochrany osobních údajů 

a & zabezpečení. 

Užívání softwaru se službou online 

Aby zákazník mohl službu online používat, může být v některých případech třeba, aby nainstaloval určitý software společnosti Microsoft. 

V takovém případě platí následující podmínky: 

Licenční podmínky pro software společnosti Microsoft 

Zákazník smí software instalovat a užívat pouze pro účely využití se službou online. Podmínky specifické pro službu online mohou 

omezit počet kopií softwaru, které může zákazník používat, nebo počet zařízení, na kterých je může používat. Právo zákazníka na užívání 

softwaru začíná platit s aktivací služby online a končí s ukončením práva zákazníka na užívání služby online. Jakmile práva zákazníka k 

užívání softwaru skončí, je zákazník povinen software odinstalovat. Společnost Microsoft jej může kdykoli znepřístupnit. 

Ověření, automatické aktualizace a kolekce softwaru 

Společnost Microsoft může automaticky kontrolovat verzi svého softwaru. Zařízení, ve kterých je nainstalován software, mohou 

pravidelně odesílat údaje, které společnosti Microsoft umožní ověřit, že je software správně licencován. Tyto informace zahrnují verzi 

softwaru, účet koncového uživatele, informace o ID produktu, ID počítače a adresu internetového protokolu zařízení. Pokud software 

není správně licencován, může tato skutečnost ovlivnit jeho funkce. Aktualizace a upgrady softwaru může zákazník získat pouze od 

společnosti Microsoft nebo od ověřených zdrojů. Užitím softwaru zákazník vyjadřuje svůj souhlas s přenosem informací popsaných 

v tomto oddílu. Po předchozím sdělení nebo bez něj může společnost Microsoft doporučit nebo do zařízení zákazníka 

stáhnout aktualizace nebo doplňky tohoto softwaru. Některé služby online mohou vyžadovat nebo mohou být zdokonaleny instalací 

místního softwaru (např. agentů, aplikací pro správu zařízení) („aplikace"). Aplikace mohou shromažďovat diagnostická data (jak jsou 

definována v produktové dokumentaci) o užívání a výkonu aplikací, která mohou být přenášena společnosti Microsoft v rozsahu, 

v jakém se v nich vyskytují osobní údaje, a použita k účelům popsaným v Dodatku o ochraně osobních údajů. 

Softwarové komponenty třetí strany 

Software může obsahovat softwarové komponenty třetích stran. Není-li v rámci softwaru uvedeno jinak, poskytuje licence k těmto 

komponentám zákazníkovi společnost Microsoft, nikoli třetí strana, a to v souladu s licenčními podmínkami a sděleními společnosti 

Microsoft. 

Zásady zrušení  

Abyste měli nárok na dobropis poměrné části nebo vrácení peněz za nevyužitý čas, který se počítá na denní bázi, některá předplatná 

musí být zrušena do 7 hodin od počátečního data. Za předplatná zrušená po uplynutí 7 hodin od počátečního data se nevystavují žádné 

dobropisy ani nevracejí peníze. Podrobnosti naleznete v článku Zrušení předplatného (https://docs.microsoft.com/microsoft-

365/commerce/subscriptions/cancel-your-subscription). 

Technická omezení 

Zákazník je povinen respektovat veškerá technická omezení ve službě online, která mu dovolují užívat službu pouze určitým způsobem, 

a tato omezení nesmí obcházet. Zákazník nesmí stahovat ani jinak odebírat kopie softwaru nebo zdrojového kódu ze služby online, 

pokud k tomu nemá výslovné povolení. 

Služby importu/exportu 

Podmínkou užívání služby importu a exportu zákazníkem je dodržování všech pokynů poskytnutých společností Microsoft ohledně 

přípravy, manipulace a dodání fyzických médií obsahujících jeho data („úložná média"). Zákazník nese výhradní odpovědnost za zajištění 

poskytování úložných médií a dat v souladu se všemi zákony a předpisy. Společnost Microsoft nemá v souvislosti s úložným médiem 

žádné povinnosti a nenese odpovědnost za ztrátu, poškození nebo zničení úložného média. Všechna úložná média zaslaná společnosti 

Microsoft musí být odeslána do datového centra DAP Microsoft DCS (INCOTERMS 2010). Úložná média zaslaná zákazníkovi budou 

zaslána do doku zákazníka DAP (INCOTERMS 2010). 

Součásti písem 

http://aka.ms/DPA
https://www.microsoft.com/licensing/terms/product/PrivacyandSecurityTerms/all
https://www.microsoft.com/licensing/terms/product/PrivacyandSecurityTerms/all
https://www.microsoft.com/licensing/terms/product/PrivacyandSecurityTerms/all
https://www.aka.ms/DPA
https://docs.microsoft.com/microsoft-365/commerce/subscriptions/cancel-your-subscription
https://docs.microsoft.com/microsoft-365/commerce/subscriptions/cancel-your-subscription


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 7 

 

Při užívání služby online může zákazník k zobrazení a tisku obsahu používat písma nainstalovaná službou online. Zákazník může písma 

vkládat do obsahu pouze za splnění omezujících podmínek pro vkládání písem a smí je dočasně stáhnout do tiskárny nebo jiných 

výstupních zařízení za účelem tisku obsahu. 

Změny služeb online a jejich dostupnost 

Společnost Microsoft je oprávněna příležitostně provádět komerčně přiměřené změny služeb online. Společnost Microsoft může službu 

online změnit nebo ukončit její poskytování v kterékoli zemi, kde je podřízena legislativnímu předpisu, povinnosti či jinému požadavku, 

který (1) se nevztahuje obecně na obchodní společnosti působící v dané zemi, (2) představuje pro společnost Microsoft překážku 

v dalším poskytování služby online beze změny nebo (3) ve společnosti Microsoft vyvolá přesvědčení, že tyto podmínky nebo služba 

online mohou být s takovým požadavkem či povinností v rozporu. Pokud společnost Microsoft ukončí služby online z právních důvodů, 

obdrží zákazníci kredit na jakoukoli předem zaplacenou částku, která by byla splatná po datu vypovězení.  

Dostupnost, funkce a jazykové verze jednotlivých služeb online se liší podle jednotlivých zemí. Zákazník nalezne informace o 

dostupnosti na webu https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870295.  

Dataverse   

Produkt Dataverse strukturuje nejrůznější data a business logiku pro účely podpory vzájemně propojených aplikací a procesů. Instance 

aplikace Dataverse poskytované s licencemi sady Microsoft 365 zahrnují nejrůznější funkce a jsou do nich integrována data, která 

mohou nebo nemusí být dostupná pro produkt nebo službu, pro kterou má zákazník licenci. Přístup k aplikaci Dataverse 

prostřednictvím jednotlivých produktů nebo služeb neuděluje přístup k nesouvisejícím produktům, službám, funkcím nebo datům, pro 

která uživatelé nemají licenci. Uživatelé mají pouze právo přístupu k datům, službám a funkcím v rámci aplikace Dataverse, ke kterým 

vlastní řádnou licenci. 

Jiná 

Produkty jiných výrobců 

Společnost Microsoft může zákazníkovi zpřístupnit produkty jiného subjektu než Microsoft prostřednictvím zákazníkova užívání služeb 

online (například prostřednictvím obchodu, galerie nebo výsledků vyhledávání) či prostřednictvím online obchodu společnosti Microsoft 

(například Microsoft Store for Business nebo Microsoft Store for Education). Pokud zákazník nainstaloval nebo užívá takový produkt 

jiného subjektu než společnosti Microsoft se službou online, nesmí tak činit žádným způsobem, který by vystavil duševní vlastnictví nebo 

technologie společnosti Microsoft povinnostem překračujícím podmínky licenční smlouvy zákazníka. Pro usnadnění může společnost 

Microsoft zahrnout poplatky za určité produkty jiného subjektu než Microsoft do účtu zákazníka za služby online. Nenese však za takový 

produkt jiného subjektu než Microsoft žádnou odpovědnost. Zákazník nese výhradní odpovědnost za všechny produkty jiného subjektu 

než Microsoft, které nainstaluje nebo používá se službou online či které získá nebo spravuje prostřednictvím online obchodu společnosti 

Microsoft. Zákazníkovo užívání produktu jiného subjektu než Microsoft se řídí podmínkami licence, služby či podmínkami ochrany 

osobních údajů sjednanými mezi zákazníkem a vydavatelem produktu jiného subjektu než Microsoft (pokud takové podmínky existují). 

Předběžné verze 

PŘEDBĚŽNÉ VERZE JSOU POSKYTOVÁNY „JAK STOJÍ A LEŽÍ", „SE VŠEMI ZÁVADAMI" A „TAK JAK JSOU K DISPOZICI", jak je popsáno 

v tomto dokumentu. Není-li uvedeno jinak v samostatné smlouvě, předběžné verze nejsou zahrnuty do smlouvy SLA pro příslušnou 

službu online a nemusí být řešeny v rámci zákaznické podpory. Předběžné verze můžeme kdykoli změnit nebo ukončit bez předchozího 

sdělení. Můžeme se také rozhodnout, že předběžná verze služby nebude obecně komerčně dostupná. 

Poskytování „zpětné vazby" (návrhy, komentáře, odezvy, nápady nebo know-how, bez ohledu na jejich formu) společnosti Microsoft 

v souvislosti s předběžnými verzemi služeb je dobrovolné.  Společnost Microsoft není vázána žádnou povinností zveřejnění nebo použití 

jakékoli zpětné vazby. Poskytnutím zpětné vazby společnosti Microsoft zákazník (a kdokoli poskytující zpětnou vazbu prostřednictvím 

zákazníka) neodvolatelně a trvale uděluje společnosti Microsoft a jejím afilacím v rámci všech svých (a jejich) vlastních nebo 

kontrolovaných práv k duševnímu vlastnictví, celosvětové, nevýhradní, plně uhrazené, nezpoplatněné, převoditelné, sublicencovatelné 

právo a licenci k provádění, užívání, reprodukování, přípravě odvozených děl, distribuci, veřejnému provádění, veřejnému zobrazování, 

přenášení a jinému komerčnímu využívání této zpětné vazby (včetně kombinování nebo propojování produktů, služeb nebo technologií, 

které závisejí na této zpětné vazbě nebo ji zahrnují, s jinými produkty, službami nebo technologiemi společnosti Microsoft nebo jiných 

subjektů), aniž by jakýmkoli způsobem a za jakýmkoli účelem došlo k  připsání autorství . 

Zákazník zaručuje, že 1) neposkytne zpětnou vazbu, která by byla předmětem licence, jež by od společnosti Microsoft vyžadovala 

poskytnutí jakékoli licence třetím stranám, protože společnost Microsoft uplatňuje ve zpětné vazbě zákazníka kterékoli z výše uvedených 

práv; a 2) vlastní nebo jinak kontroluje všechna práva k takové zpětné vazbě a že se na žádnou takovou zpětnou vazbu nevztahují žádná 

práva třetích stran (včetně jakýchkoli osobnostních práv nebo práv jakékoli osoby na zveřejnění). 

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870295


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 8 

 

Aplikace Azure Active Directory, bezplatná verze 

Jak je popsáno v dokumentu https://docs.microsoft.com/en-us/azure/active-directory/fundamentals/active-directory-whatis, většina 

služeb online zahrnuje instanci produktu Azure Active Directory, cloudovou schopnost ověřování uživatelů („Azure AD Free"). Poté, co 

zákazník nakonfiguruje a použije první takovou službu online, může instance služby Azure AD Free, jak ji nakonfiguroval zákazník pro 

své uživatele, moci aktivovat funkce ověřování uživatelů pro každé později získané předplatné služby online.  

Zákaznická instance služby Azure AD Free také umožní ověřeným uživatelům komunikovat se společností Microsoft nebo třetí stranou v 

kontextech mimo služby online („jiné služby závislé na AD"), konkrétně tam, kde společnost Microsoft nebo tato třetí strana vyžaduje 

uživatelský účet Azure Active Directory. Pokud jde o provozování služby Azure AD Free pro jiné služby závislé na AD, společnost 

Microsoft zůstává zpracovatelem dat a toto použití služby Azure AD Free představuje autoritativní pokyn zákazníka pro společnost 

Microsoft, že takové použití je povoleno. Pokud jde o provozování jiné služby závislé na AD, podívejte se na příslušnou smlouvu 

a zásady ochrany osobních údajů, abyste zjistili roli poskytovatele jiné služby závislé na AD. 

Srovnávání s konkurencí 

Jestliže zákazník nabízí službu prostřednictvím služeb online, která je vůči těmto službám online konkurenční, vyjadřuje tím svůj souhlas, 

že se zříká jakýchkoli omezení týkajících se konkurenčního užívání a srovnávacího testování v rámci podmínek, kterými se řídí jeho 

konkurenční služba. Jestliže se zákazník nezřekne takovýchto omezení v rámci svých podmínek užívání, není oprávněn služby online 

užívat. 

Zákazníci ze státní správy 

Je-li zákazníkem státní subjekt, následující podmínky se vztahují na všechny služby online, které jsou mu bezplatně poskytovány: 

1. Společnost Microsoft se zříká jakýchkoli nároků na kompenzace od zákazníka za tyto služby online. 

2. V souladu s platnými zákony a předpisy společnost Microsoft a zákazník uznávají, že služby online jsou určeny výhradně ve 

prospěch a k užívání ze strany zákazníka a nejsou poskytovány pro osobní užívání nebo osobní prospěch jednotlivých státních 

zaměstnanců. 

Ustanovení o vzdání se ochrany spotřebitele ze strany koncového uživatele 

Zákazník souhlasí s tím, že se vzdává veškerých nároků, které by mu jinak náležely na základě čl. 102 odst. 1, 3 a 5, čl. 105 odst. 1 a čl. 

107 odst. 1 a 3 evropského kodexu pro elektronické komunikace (směrnice 2018/1972). 

Regionální dostupnost služeb online 

Seznam zemí a regionů, ve kterých jsou služby online k dispozici, naleznete na adrese https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-

365/business/international-availability. 

Pravidla pro nákup služeb online 

Na nákup služeb online se vztahují následující pravidla: 

• Období odběru se liší podle programu nákupu. V rámci programu smlouvy Enterprise musí být období odběru pro jiné služby 

online než Microsoft Azure souběžná a musí končit k datu skončení prováděcí smlouvy zákazníka. 

• Pokud si zákazník zakoupí dodatečné služby online, musí konec období odběru dodatečného nákupu odpovídat stávajícímu 

období odběru zákazníka pro stejnou službu online. Toto ustanovení se nevztahuje na rezervace služby Azure. 

• Zákazník nemůže omezit počet uživatelů nebo zařízení zahrnutých do jeho odběru služeb online během svého období odběru 

služeb online, s výjimkou případů, které povoluje licenční smlouva zákazníka. 

• Licence pro odběr doplňku a přestupu na vyšší edici na základě počtu uživatelů musí být zakoupeny podle stejné licenční 

smlouvy jako jejich kvalifikující licence nebo základní licence na odběr na základě počtu uživatelů. Doplňky vyprší při dřívějším 

vypršení krytí SA pro kvalifikující licenci nebo licenci na odběr doplňku na základě počtu uživatelů. Přestupy na vyšší edici vyprší 

při dřívějším vypršení licence na odběr přestupu na vyšší edici na základě počtu uživatelů nebo základní licence na odběr na 

základě počtu uživatelů. 

• Ceny za licence na odběr na základě počtu uživatelů jsou stanovovány po měsících. 

Prodloužení služeb online 

Služby online s automatickým prodloužením budou automaticky prodlouženy v den po uplynutí doby účinnosti období odběru, pokud 

se zákazník nerozhodne prodloužení odmítnout minimálně 30 dní před uplynutím doby účinnosti odběru, a to kontaktováním svého 

prodejce. Odběry služeb online pro zákazníky státní správy a akademické zákazníky se automaticky neprodlouží, pokud si zákazník tuto 

možnost nezvolí. 

https://docs.microsoft.com/en-us/azure/active-directory/fundamentals/active-directory-whatis
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/business/international-availability
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/business/international-availability


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 9 

 

Pro všechen software 

Univerzální licenční podmínky 

Univerzální licenční podmínky se vztahují na všechny softwarové produkty licencované formou multilicenčního programu společnosti 

Microsoft (s výjimkami výslovně uvedenými v podmínkách licenčního modelu a/nebo licenčních podmínkách specifických pro produkt). 

Definice 

Termíny použité v podmínkách produktu, které nejsou definovány ve slovníku, odpovídají definici uvedené v multilicenční smlouvě 

zákazníka. 

Užívací práva zákazníka 

Pokud zákazník dodrží svoji multilicenční smlouvu, může užívat software podle výslovně uvedených pravidel v podmínkách produktu. 

Zákazníci potřebují licenci na každý produkt a samostatně licencovanou funkci používanou na zařízení nebo používanou uživatelem. 

Práva k užívání jiných verzí a nižších edicí 

Pro jakoukoli povolenou kopii nebo instanci může zákazník vytvořit, uložit, instalovat, spustit či přistupovat namísto licencované verze 

ke kopii nebo instanci předchozí verze, jiné povolené jazykové verze nebo jiné dostupné verzi platformy (například 32bitové nebo 

64bitové) nebo povolené nižší edici. Nadále platí užívací práva pro licencovanou verzi. Licence pro předchozí verze a nižší edice 

nesplňují licenční požadavky pro produkt. 

Software třetích stran 

Software může obsahovat proprietární programy třetích stran nebo programy s licencí typu open source nebo komponenty licencované 

na základě samostatných podmínek sdělených zákazníkovi v průběhu instalace či v souboru „ThirdPartyNotices" připojeném k softwaru. 

Software může také obsahovat programy třetích stran s licencí typu open source, které společnost Microsoft (nikoli třetí strana) licencuje 

zákazníkovi na základě licenčních podmínek společnosti Microsoft. 

Předběžná verze kódu, aktualizace nebo doplňky, další funkce 

Společnost Microsoft může nabízet aktualizace nebo doplňky produktů. Zákazník může užívat aktualizace nebo doplňky produktů, 

předběžnou verzi kódu, další funkce a volitelné doplňkové služby k produktům na základě specifických podmínek (pokud existují), které 

se na ně vztahují. Některé produkty vyžadují automatické aktualizace popsané v licenčních podmínkách k příslušnému produktu. 

Omezení 

Zákazník nemusí (a nemá k tomu licenci) užívat produkty pro nabízení komerčních hostingových služeb třetím stranám, obcházet 

jakákoli technická omezení v produktech nebo omezení v dokumentaci k produktu nebo oddělovat software pro užití ve více 

prostředích OSE na základě jedné licence (i když jsou prostředí OSE na stejném fyzickém hardwarovém systému), pokud to společnost 

Microsoft výslovně nepovoluje. Práva na přístup k softwaru v libovolném zařízení nedávají zákazníkovi žádná práva k implementaci 

patentů společnosti Microsoft či jiného duševního vlastnictví společnosti Microsoft v samotném zařízení nebo v jiném softwaru nebo 

zařízeních přistupujících k tomuto zařízení. 

Software Assurance 

Krytí SA může zákazníkovi udělovat dodatečná užívací práva. Tato dodatečná práva končí s uplynutím platnosti krytí SA pro licenci, 

pokud není v popisu výhod uvedeno jinak. 

Outsourcing správy softwaru 

Licencované kopie softwaru smí zákazník nainstalovat a používat na serverech a ostatních zařízeních, na kterých je prováděna 

každodenní správa a kontrola autorizovaných poskytovatelů outsourcingu, za předpokladu, že všechny servery a ostatní zařízení jsou a 

zůstanou zcela vyhrazeny pro použití zákazníkem. Zákazník nese odpovědnost za veškeré povinnosti v rámci své multilicenční smlouvy 

bez ohledu na fyzické umístění hardwaru, na kterém je software používán. S výjimkou případů výslovně povolených zde nebo jinde v 

těchto podmínkách pro produkty zákazník nesmí nainstalovat a používat licencované kopie softwaru smí zákazník na serverech a 

ostatních zařízeních, na kterých je prováděna správa a kontrola třetích stran. 

Přiřazení licencí a jeho změny 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/productoffering/software
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Glossary/all


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 10 

 

Dříve, než zákazník použije software na základě licence, musí tuto licenci řádně přiřadit k zařízení nebo uživateli. Zákazník může znovu 

přiřadit licenci jinému zařízení nebo uživateli, avšak ne dříve než 90 dnů po poslední změně přiřazení stejné licence, pokud změna 

přiřazení není vynucena (i) trvalou závadou nebo ztrátou hardwaru, (ii) ukončením pracovního poměru či pracovní smlouvy uživatele 

nebo (iii) dočasnou změnou přiřazení licencí CAL, licencí pro správu a licencí na bázi předplatného na základě počtu uživatelů nebo 

zařízení pro pokrytí absence uživatele nebo nedostupnosti zařízení, které je mimo provoz. Zákazník musí odstranit software nebo 

blokovat přístup z předchozího zařízení nebo k předchozímu uživateli. Krytí SA a jakékoli licence přidělené nebo získané v souvislosti s 

krytím SA mohou být znovu přiřazeny pouze s původní kvalifikující licencí. Na změnu přiřazení licencí k počítačovému operačnímu 

systému Windows podle počtu zařízení se vztahují dodatečné podmínky, jak je uvedeno v záznamu produktu Windows. 

Technická opatření 

Společnost Microsoft může uplatnit technická opatření k vynucení plnění podmínek omezujících užívání určitých verzí produktu 

zákazníkem a může ověřovat dodržování těchto podmínek uvedených v multilicenční smlouvě zákazníka. Některé produkty jsou 

chráněny technologickými prostředky a jejich instalace a přístup k nim vyžaduje aktivaci nebo ověření a také kód Product Key 

multilicence. 

Aktivace a ověření 

Zákazník použije příslušný kód Product Key poskytnutý společností Microsoft k aktivaci a ověření softwarového produktu, který instaluje. 

Pokud nedojde k aktivaci, mohou být práva zákazníka k použití softwaru po uplynutí doby určené v softwarovém produktu omezena. Po 

neúspěšném pokusu o aktivaci softwaru nemá zákazník oprávnění k jeho dalšímu používání. Každé zařízení, jež nebylo aktivováno 

pomocí služby KMS (Key Management Service), musí používat klíč MAK (Multiple Activation Key) nebo aktivaci založenou na Azure AD. 

Zákazník nemůže obcházet aktivaci ani ověřování. 

Kódy Product Key 

Pro licencované používání softwaru je požadován přiřazený kód Product Key. Všechny kódy Product Key představují důvěrné informace 

společnosti Microsoft. Bez ohledu na jakákoli ustanovení opačného významu v multilicenční smlouvě zákazníka nesmí zákazník sdělovat 

kódy Product Key třetím stranám. Zákazník nesmí poskytnout nezabezpečený přístup k počítačům své služby správy klíčů (KMS) po 

nekontrolované síti. V případě neoprávněného použití nebo sdělení kódů Product Key nebo kódů služby KMS může společnost 

Microsoft zabránit dalším aktivacím, deaktivovat nebo blokovat kódy Product Key proti aktivaci nebo ověření a provést příslušné další 

kroky. 

Sdělení  

Následující sdělení platí pro případy uvedené v oddílu Užívací práva každého záznamu produktu: 

Internetové funkce 

Softwarové produkty mohou obsahovat funkce, které se bez dalšího sdělení zákazníkovi připojují a odesílají informace po síti Internet 

systémům společnosti Microsoft a jejím afilacím a poskytovatelům služeb. Použití těchto informací je popsáno v doprovodných 

podmínkách k internetovým funkcím, produktové dokumentaci a prohlášení společnosti Microsoft o ochraně osobních údajů 

(aka.ms/privacy). Pokud není uvedeno jinak, je společnost Microsoft správcem osobních údajů zpracovávaných v souvislosti s užíváním 

internetových funkcí v softwarových produktech zákazníkem.  Kdykoli je společnost Microsoft správcem internetových funkcí, bude 

s těmito osobními údaji zacházeno v souladu s prohlášením společnosti Microsoft o ochraně osobních údajů (aka.ms/privacy) 

a podmínky Dodatku o ochraně osobních údajů se na ně nevztahují. 

Bing Maps 

Produkt může zahrnovat používání služby Bing Maps. Jakýkoli obsah poskytnutý prostřednictvím služby Bing Maps, včetně geokódů, lze 

použít pouze v rámci produktu, jehož prostřednictvím je obsah poskytován. Na užívání služby Bing Maps zákazníkem se vztahují 

podmínky použití pro koncové uživatele služby Bing Maps uvedené na adrese http://go.microsoft.com/?linkid=9710837 a prohlášení 

společnosti Microsoft o ochraně osobních údajů na adrese http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=248686. 

Vizuální standard H.264/AVC, videostandard VC-1 a vizuální standard MPEG-4 Part 2 

Tento software může obsahovat technologie vizuální komprese H.264/AVC, VC-1 a MPEG-4 Part 2. Na základě požadavku společnosti 

MPEG LA, L.L.C. uvádíme toto upozornění: TENTO PRODUKT JE LICENCOVÁN V RÁMCI LICENCÍ PORTFOLIA PATENTŮ AVC, VC-1 A 

MPEG-4 PART 2 VISUAL PRO OSOBNÍ A NEKOMERČNÍ UŽÍVÁNÍ ZE STRANY SPOTŘEBITELE (i) KE KÓDOVÁNÍ VIDEA V SOULADU S VÝŠE 

UVEDENÝMI STANDARDY („VIDEOSTANDARDY") NEBO (ii) K DEKÓDOVÁNÍ VIDEA AVC, VC-1 NEBO MPEG-4 PART 2, KTERÉ BYLO 

ZAKÓDOVÁNO UŽIVATELEM VYKONÁVAJÍCÍM OSOBNÍ A NEKOMERČNÍ AKTIVITY NEBO ZÍSKÁNO OD POSKYTOVATELE VIDEA, KTERÝ 

MÁ NA POSKYTOVÁNÍ TAKOVÉHO VIDEA LICENCI. NENÍ UDĚLENA ANI NEMŮŽE BÝT PŘEDPOKLÁDÁNA ŽÁDNÁ LICENCE 

K LIBOVOLNÉMU JINÉMU POUŽITÍ. DALŠÍ INFORMACE LZE ZÍSKAT OD SPOLEČNOSTI MPEG LA, L.L.C. VIZ www.mpegla.com. Pro účely 

objasnění toto sdělení neomezuje ani nebrání užívání softwaru pro běžné obchodní účely, které jsou součástí takového podnikání, jež 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/productoffering/WindowsDesktopOperatingSystem
https://www.aka.ms/privacy
https://www.aka.ms/privacy
http://go.microsoft.com/?linkid=9710837
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=248686
http://www.mpegla.com/


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 11 

 

nezahrnují (i) další distribuci softwaru třetím stranám nebo (ii) vytváření obsahu pomocí technologií vyhovujících VIDEO STANDARDŮM 

pro šíření třetím stranám. 

Ochrana proti malwaru 

Společnost Microsoft se stará o ochranu zařízení svých zákazníků proti škodlivému softwaru. Tento software spustí ochranu proti 

škodlivému softwaru, není-li nainstalována jiná ochrana nebo pokud této jiné ochraně vypršela platnost. Jiný software pro ochranu proti 

škodlivému softwaru bude vypnut nebo může být vyžadováno jeho odebrání. 

Komponenty písem, obrázky a zvuky 

Při používání softwaru může zákazník přistupovat k ikonám, obrázkům, zvukům a médiím obsaženým v softwaru a používat je pouze z 

licencovaného zařízení a může používat písma vložená nebo nainstalovaná tímto softwarem k zobrazování a tisku obsahu. Zákazník 

může písma vkládat do obsahu pouze za splnění omezujících podmínek pro vkládání písem a smí je dočasně stáhnout do tiskárny nebo 

jiných výstupních zařízení za účelem tisku obsahu. 

Zahrnuté technologie  

Produkty mohou zahrnovat komponenty jiné technologie společnosti Microsoft podléhající svým vlastním licenčním podmínkám, jak je 

uvedeno v oddílu Užívací práva každého záznamu produktu. Nejsou-li samostatné podmínky pro tyto komponenty řešeny v licenčních 

podmínkách k danému produktu, je možné je nalézt v samostatné složce v instalačním adresáři produktu nebo prostřednictvím 

jednotné instalační služby produktu. 

Testování typovou úlohou 

Výsledky jakéhokoli testu libovolného serverového produktu nebo sady Microsoft Desktop Optimization Pack typovou úlohou smí 

zákazník zpřístupnit třetí straně pouze s předchozím písemným souhlasem společnosti Microsoft. 

Multiplexování 

Hardware nebo software, který zákazník používá k těmto účelům: 

• sdružování připojení nebo snížení počtu prostředí OSE, zařízení nebo uživatelů, které produkt přímo spravuje; 

• snížení počtu zařízení nebo uživatelů, kteří přímo nebo nepřímo přistupují k produktu nebo ho využívají; 

• nebo k přístupu k datům, která samotný produkt zpracovává či vytváří; 

nesnižuje počet licencí jakéhokoli typu, které zákazník potřebuje. 

Práva správy a podpory 

Zákazník může povolit přístup k serverovému softwaru spuštěnému v jakémkoli povoleném prostředí OSE dvěma uživateli bez licencí 

CAL pouze pro účely správy. Zákazník může také povolit vzdálený přístup k jiným produktům pouze pro účely poskytování technické 

podpory k produktu licencovaným uživatelům nebo na licencovaných zařízeních. 

Opětovně šiřitelný kód 

Přečtěte si část Záznamy produktu, která obsahuje software obsahující kód a textové soubory, jež zákazník smí šířit „opětovně šiřitelný 

kód". Kód a textové soubory uvedené níže představují také „opětovně šiřitelný kód", který může být používán způsobem popsaným 

níže. V případě rozporu mezi následujícími podmínkami a podmínkami pro opětovně šiřitelný kód publikovanými v záznamu produktu 

podmínky v záznamu produktu upravují používání opětovně šiřitelného kódu zákazníkem. 

Právo k užívání a distribuci 

Kód a textové soubory uvedené níže představují „opětovně šiřitelný kód". 

• Soubory REDIST.TXT:  Zákazník může kopírovat a šířit kód ve formě strojového kódu uvedený v souborech REDIST.TXT a OTHER-

DIST.TXT a také jakýkoli kód označený jako „knihovny Silverlight", „knihovny klienta" Silverlight a „knihovny serveru" Silverlight. 

• Ukázkový kód, šablony a styly:  Zákazník může upravovat, kopírovat a šířit kód označený jako „ukázkový kód", „šablona", 

„jednoduché styly" a „návrhové styly" ve formě zdrojového nebo strojového kódu. 

• Distribuce pomocí třetích stran:  Zákazník může dovolit distributorům svých programů kopírovat a distribuovat kód určený k 

distribuci jako součást předmětných programů. 

• Knihovna obrázků:  Zákazník může kopírovat a distribuovat obrázky, grafiku a animace v Knihovně obrázků tak, jak je popsáno v 

dokumentaci k softwaru. 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 12 

 

Požadavky na distribuci. 

Pokud zákazník distribuuje jakýkoli kód určený k distribuci, musí: Zákazník musí: 

• tento kód distribuovat pouze se svými programy, kde programy zákazníka poskytují podstatnou primární funkci pro kód určený 

k distribuci; 

• zavázat distributory a externí koncové uživatele smlouvou, jejíž podmínky budou tento kód chránit nejméně tak jako 

multilicenční smlouva zákazníka včetně podmínek produktu, 

• odškodnit, chránit a bránit společnost Microsoft před jakýmikoli nároky, včetně poplatků za právní zastoupení, souvisejícími s 

distribucí nebo užíváním programů zákazníka, s výjimkou případů, kdy je jakýkoli nárok založen pouze na kódu určeném k 

distribuci vloženém do programů zákazníka. 

Omezení distribuce 

Zákazník nesmí: 

• měnit jakékoliv informace o autorských právech, ochranné známce nebo patentech v kódu; 

• používat ochranné známky společnosti Microsoft v názvech svých programů nebo způsobem, který budí dojem, že programy 

zákazníka pocházejí od společnosti Microsoft nebo jsou touto společností schváleny, 

• distribuovat kód určený k distribuci v libovolném škodlivém či podvodném programu, případně s tímto programem, nebo 

nezákonným způsobem nebo 

• upravovat ani distribuovat zdrojový kód libovolného Opětovně šiřitelného kódu tak, aby se jeho libovolná část stala předmětem 

Vyloučené licence. Vyloučená licence je licence, která vyžaduje jako podmínku užívání, úprav nebo distribuce, aby byl kód 

zpřístupněn nebo zveřejněn ve tvaru zdrojového kódu nebo aby jej byli oprávněni upravovat ostatní uživatelé. 

Software a služby 

Společnost Microsoft může s produkty poskytovat služby prostřednictvím softwarových funkcí připojených k počítačovým systémům 

společnosti Microsoft nebo poskytovatelům služeb prostřednictvím Internetu. Společnost Microsoft může kdykoli tyto služby změnit 

nebo zrušit. Tyto služby nesmí zákazník užívat žádným způsobem, který by je mohl poškodit nebo zhoršit možnosti jejich užívání pro 

jiné uživatele. Zákazník nesmí užívat tyto služby k žádným pokusům o získání jakéhokoliv neoprávněného přístupu k jakékoliv službě, 

datům, účtům nebo sítím. 

Zpracování osobních údajů; GDPR 

Pokud je společnost Microsoft zpracovatelem nebo dílčím zpracovatelem osobních údajů v souvislosti se softwarovým produktem, 

přijímá závazky uvedené v Dodatku o ochraně osobních údajů, včetně jakéhokoli zpracování pro obchodní operace související 

s poskytováním softwarového produktu. Pokud je společnost Microsoft správcem, bude s těmito osobními údaji zacházet v souladu 

s produktovou dokumentací a prohlášením společnosti Microsoft o ochraně osobních údajů (aka.ms/privacy) a podmínky Dodatku 

o ochraně osobních údajů se na ně nebudou vztahovat. Podrobnosti o zpracování osobních údajů v souvislosti se softwarovými 

produkty a možnosti konfigurace zákazníka najdete v produktové dokumentaci. 

Služby Office 365 

Obecné podmínky služby 

Sdělení 

Platí příslušná sdělení pro produkt Bing Maps. Jakékoli služby registrace, migrace nebo nasazení poskytované zákazníkovi jsou 

předmětem sdělení odborných služeb. (viz Sdělení) 

Hlavní funkce pro služby Office 365 

Během doby platnosti odběru zákazníka budou služby Office 365 v podstatných ohledech odpovídat popisu hlavních funkcí uvedenému 

(je-li k dispozici) v oddílech věnovaných službě Office 365, a to v souladu s omezeními produktu nebo externími faktory (jako je 

například příjemce, limity četnosti zpráv, velikosti zpráv a poštovní schránky pro e-mail, výchozí nebo zákazníkem nastavené zásady 

uchovávání dat, limity vyhledávání, limity úložiště, konfigurace zákazníka nebo koncového uživatele a splnění kapacitních limitů). 

Společnost Microsoft může trvale odstranit funkci uvedenou oddílech věnovaných službě Office 365, pouze pokud zákazníkovi poskytne 

přiměřenou alternativní funkci. 

https://www.aka.ms/privacy
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Notices/EAEAS


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 13 

 

Portál pro správu 

Zákazník bude moci přidávat nebo odebírat koncové uživatele a domény, spravovat licence a vytvářet skupiny prostřednictvím portálu 

služeb Microsoft Online Services nebo nástupnického webu. 

Office 365 Education 

Je-li fakturační adresa zákazníka mimo Evropu a zákazník má předplatné produktu Office 365 Education, bez ohledu na část “„Umístění 

pro uchování neaktivních zákaznických dat pro hlavní služby online” v těchto podmínkách, může společnost Microsoft poskytovat klient 

služby Office 365 zákazníka kdekoli v Evropě nebo Severní Americe, kam může také přenášet neaktivní data zákazníka a kde může tato 

neaktivní data zákazníka uchovávat.  Je-li fakturační adresa zákazníka v Evropě a zákazník má předplatné produktu Office 365 Education, 

bez ohledu na část “Umístění pro uchování neaktivních zákaznických dat pro hlavní služby online” v těchto podmínkách, může 

společnost Microsoft poskytovat klient služby Office 365 zákazníka kdekoli v Evropské unii, kam může také přenášet neaktivní data 

zákazníka a kde může tato neaktivní data zákazníka uchovávat. 

Šifrování služby pomocí zákaznického kódu 

Zákazník nese veškerá rizika spojená s odstraněním nebo nepřístupností dat a výpadky služeb, které vyplývají z nedostupnosti 

šifrovacího klíče způsobené zákazníkem. 

Cortana  

Základní platformová služba Cortana integrovaná ve službách Office 365 umožňuje v určitých případech uživatelům připojit se ke 

službám Microsoft mimo služby Office 365; je-li to povoleno zákazníkem, uživatelé, kteří se rozhodnou užívat takové služby, ve vztahu 

ke kterým je společnost Microsoft správcem údajů, musí při užívání těchto služeb dodržovat podmínky užívání jiné než tyto podmínky 

pro služby online, jak je uvedeno v dokumentaci k produktu. 

Microsoft Threat Experts 

Veškeré služby poskytované zákazníkovi prostřednictvím služby Microsoft Threat Experts jsou předmětem sdělení odborných služeb (viz 

Sdělení). 

Funkce plnění požadavků koncovým bodem 

Produkt Insider Risk Management a Microsoft Information Protection (“služby plnění požadavků”) zahrnuje funkce koncového bodu, 

které integrují zákaznická data ze služby Microsoft Defender for Endpoint. Pokud zákazník nemá aktivní odběr pro službu Microsoft 

Defender pro koncový bod, bude automaticky poskytnuta instance pro omezené účely aktivace funkcí koncového bodu v rámci služeb 

plnění požadavků. Na zákaznická data shromážděná pro poskytování těchto funkcí koncového bodu platí pouze podmínky a ujednání 

dodatku o ochraně osobních údajů platné pro službu Microsoft Defender for Endpoint. 

Yammer 

V případě služeb Office 365, které zahrnují službu Yammer, nepotřebují externí uživatelé, kteří jsou pozvaní do sítě Yammer 

prostřednictvím funkce externí sítě, licence na odběr na základě počtu uživatelů. 

Aplikace Microsoft 365 

Dostupnost 

 

Product Program Attribute 

Microsoft 365 Apps for business (licence na odběr na základě počtu uživatelů)  

Microsoft 365 Apps for enterprise (licence na odběr na základě počtu uživatelů)  

Dostupnost 

Podmínky produktu: 

Poskytují další informace související s pořízením produktu, například předpoklady pro zakoupení, předchozí verze a příslušnou skupinu 

produktů. 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Notices/all


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 14 

 

Podmínky produktu - obecné 

Podmínky použití služby  Univerzální licenční podmínky pro všechny služby online  

Skupina produktů Všechny - Aplikace 

Propagační akce Žádné 

 

Podmínky produktu - specifické pro program 

Výhody při užívání studenty Viz Výhody při užívání studenty a akademické programy 

 

Nárok na média pro Microsoft 365 Apps for enterprise s právy k funkci Windows To Go 

Pokud uživatel, kterému zákazník udělil licenci k produktu Microsoft 365 Apps for enterprise, používá software v rámci práv k funkci 

Windows to Go, náhradou za instalaci kopie softwaru poskytnuté s produktem Microsoft 365 Apps for enterprise na jednom z pěti 

povolených zařízení v souladu s podmínkami služby pro produkt Microsoft 365 Apps for enterprise, může daný uživatel 1) nainstalovat 

jednu kopii softwaru Office Professional Plus 2013 na disk USB použitý pro práva k funkci Windows to Go a 2) používat software Office 

Professional Plus 2013 na tomto disku USB na jakémkoli zařízení. Po ukončení odběru produktu Microsoft 365 Apps for enterprise musí 

zákazník software Office Professional Plus 2013 z daného disku USB odinstalovat. 

Služba Office View/Print for Office for the Web Users 

Uživatelé s licencí pro produkt Office 365 nebo Microsoft 365 mohou používat produkt Microsoft 365 Apps for enterprise v režimu 

omezené funkčnosti k prohlížení a tisku souborů. 

Microsoft 365 Apps for business 

Zákazník nesmí poskytovat více než 300 licencí na odběr na základě počtu uživatelů 

Obecné podmínky služby 

Sdělení 

Platí příslušná sdělení pro produkt Bing Maps. Jakékoli služby registrace, migrace nebo nasazení poskytované zákazníkovi jsou 

předmětem sdělení odborných služeb. (viz Sdělení) 

Hlavní funkce pro služby Office 365 

Během doby platnosti odběru zákazníka budou služby Office 365 v podstatných ohledech odpovídat popisu hlavních funkcí uvedenému 

(je-li k dispozici) v oddílech věnovaných službě Office 365, a to v souladu s omezeními produktu nebo externími faktory (jako je 

například příjemce, limity četnosti zpráv, velikosti zpráv a poštovní schránky pro e-mail, výchozí nebo zákazníkem nastavené zásady 

uchovávání dat, limity vyhledávání, limity úložiště, konfigurace zákazníka nebo koncového uživatele a splnění kapacitních limitů). 

Společnost Microsoft může trvale odstranit funkci uvedenou oddílech věnovaných službě Office 365, pouze pokud zákazníkovi poskytne 

přiměřenou alternativní funkci. 

Portál pro správu 

Zákazník bude moci přidávat nebo odebírat koncové uživatele a domény, spravovat licence a vytvářet skupiny prostřednictvím portálu 

služeb Microsoft Online Services nebo nástupnického webu. 

Office 365 Education 

Je-li fakturační adresa zákazníka mimo Evropu a zákazník má předplatné produktu Office 365 Education, bez ohledu na část “„Umístění 

pro uchování neaktivních zákaznických dat pro hlavní služby online” v těchto podmínkách, může společnost Microsoft poskytovat klient 

služby Office 365 zákazníka kdekoli v Evropě nebo Severní Americe, kam může také přenášet neaktivní data zákazníka a kde může tato 

neaktivní data zákazníka uchovávat.  Je-li fakturační adresa zákazníka v Evropě a zákazník má předplatné produktu Office 365 Education, 

bez ohledu na část “Umístění pro uchování neaktivních zákaznických dat pro hlavní služby online” v těchto podmínkách, může 

společnost Microsoft poskytovat klient služby Office 365 zákazníka kdekoli v Evropské unii, kam může také přenášet neaktivní data 

zákazníka a kde může tato neaktivní data zákazníka uchovávat. 

Šifrování služby pomocí zákaznického kódu 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallOnlineServices/all
https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering/AdvancedThreatAnalytics/EES
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/StudentUseBenefitsandAcademicPrograms
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Notices/EAEAS


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 15 

 

Zákazník nese veškerá rizika spojená s odstraněním nebo nepřístupností dat a výpadky služeb, které vyplývají z nedostupnosti 

šifrovacího klíče způsobené zákazníkem. 

Cortana  

Základní platformová služba Cortana integrovaná ve službách Office 365 umožňuje v určitých případech uživatelům připojit se ke 

službám Microsoft mimo služby Office 365; je-li to povoleno zákazníkem, uživatelé, kteří se rozhodnou užívat takové služby, ve vztahu 

ke kterým je společnost Microsoft správcem údajů, musí při užívání těchto služeb dodržovat podmínky užívání jiné než tyto podmínky 

pro služby online, jak je uvedeno v dokumentaci k produktu. 

Microsoft Threat Experts 

Veškeré služby poskytované zákazníkovi prostřednictvím služby Microsoft Threat Experts jsou předmětem sdělení odborných služeb (viz 

Sdělení). 

Funkce plnění požadavků koncovým bodem 

Produkt Insider Risk Management a Microsoft Information Protection (“služby plnění požadavků”) zahrnuje funkce koncového bodu, 

které integrují zákaznická data ze služby Microsoft Defender for Endpoint. Pokud zákazník nemá aktivní odběr pro službu Microsoft 

Defender pro koncový bod, bude automaticky poskytnuta instance pro omezené účely aktivace funkcí koncového bodu v rámci služeb 

plnění požadavků. Na zákaznická data shromážděná pro poskytování těchto funkcí koncového bodu platí pouze podmínky a ujednání 

dodatku o ochraně osobních údajů platné pro službu Microsoft Defender for Endpoint. 

Yammer 

V případě služeb Office 365, které zahrnují službu Yammer, nepotřebují externí uživatelé, kteří jsou pozvaní do sítě Yammer 

prostřednictvím funkce externí sítě, licence na odběr na základě počtu uživatelů. 

Podmínky specifické pro služby 

Následující podmínky platí pouze pro produkt Microsoft 365 Apps for enterprise 

Office Home & Student 2013 RT - komerční užívání  

Omezení komerčního užívání v případě produktu Office Home & Student 2013 RT se u každé licence na odběr podle počtu uživatelů 

k produktu Microsoft 365 Apps for enterprise promíjejí. S výjimkou ustanovení tohoto oddílu platí podmínky licence k produktu Office 

Home & Student 2013 RT. 

Server Office Online 

Pro každý odběr produktu Microsoft 365 Apps for enterprise může zákazník instalovat libovolný počet kopií produktu Office Online 

Server na jakýkoli server vyhrazený pro užívání zákazníkem. Na každý vyhrazený server, který je pod správou nebo kontrolou jiného 

subjektu než zákazníka nebo jeho afilací, se vztahují podmínky správy outsourcingového softwaru. Každý uživatel produktu Microsoft 

365 Apps for enterprise smí používat software Office Online Server. Toto ustanovení se nevztahuje na zákazníky, kteří si licencují tento 

produkt na základě smlouvy o odběru služeb online společnosti Microsoft, smlouvy Microsoft Cloud nebo jiné smlouvy o službách 

Microsoft, která se vztahuje pouze na služby online. 

Práva k instalaci a užívací práva 

Každý uživatel, kterému zákazník přiřadí licenci na odběr podle počtu uživatelů, musí mít pracovní nebo studijní účet, aby mohl užívat 

software poskytnutý s předplatným. Tito uživatelé: 

• smějí aktivovat software poskytovaný s licencí na odběr až v pěti paralelních rozhraních OSE pro místní nebo vzdálené použití; 

• také instalovat a užívat software s aktivací pro sdílené počítače na sdíleném zařízení, síťovém serveru nebo ve službě Microsoft 

Azure nebo s kvalifikovaným partnerem hostingu pro více klientů (“QMTH”). Práva k instalaci a užívání softwaru s kvalifikovaným 

partnerem pro hostování více klientů (QMTH) neplatí, pokud QMTH používá poskytovatele uvedeného na seznamu jako 

poskytovatele datového centra, protože tyto podmínky jsou definovány v části Outsourcing správy softwaru. Seznam 

kvalifikovaných partnerů hostingu pro více klientů je k dispozici na adrese https://aka.ms/QMTHAuthorizedPartnerList. Toto 

ustanovení o aktivaci pro sdílené počítače se vztahuje pouze na zákazníky s licencí k produktu Microsoft 365 Apps for business, 

je-li produkt Microsoft 365 Apps for business licencován jako součást produktu Microsoft 365 Business Premium; 

• musí připojit všechna zařízení, do kterých instalovali software, k internetu alespoň jednou za 30 dní; v opačném případě může 

být ovlivněna funkčnost softwaru a 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Notices/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware
https://aka.ms/QMTHAuthorizedPartnerList


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 16 

 

• smějí užívat služby online připojené k internetu poskytované jako součást těchto licenci [a řídící se těmito podmínkami]. Dále 

mohou uživatelé na základě svolení zákazníka zvolit používání připojených služeb dle podmínek používání mimo těchto 

podmínek, v jejichž kontextu je společnost Microsoft správcem dat, což je uvedeno v dokumentaci produktu. 

o Služby online umožní zákazníkovi povolit nebo zakázat tyto volitelné připojené služby a 

o zákazník odpovídá za vyhodnocení, povolení nebo zakázání dostupnosti volitelných připojených služeb svým uživatelům. 

Licence na odběr podle zařízení 

Každá licence na odběr podle zařízení umožňuje použití softwaru poskytovaného s tímto odběrem. Uživatelé licencovaného zařízení: 

• mohou aktivovat a používat software poskytovaný v jednom prostředí OSE na licencovaném zařízení; nebo 

• mohou instalovat a používat software vzdáleně od licencovaného zařízení v jednom prostředí OSE na síťovém serveru nebo ve 

službě Microsoft Azure, případně s kvalifikovaným partnerem hostingu pro více klientů („QMTH"). Práva k instalaci a užívání 

softwaru s kvalifikovaným partnerem pro hostování více klientů (QMTH) neplatí, pokud QMTH používá poskytovatele uvedeného 

na seznamu jako poskytovatele datového centra, protože tyto podmínky jsou definovány v části Outsourcing správy softwaru. 

Seznam kvalifikovaných partnerů hostingu pro více klientů je k dispozici na adrese https://aka.ms/QMTHAuthorizedPartnerList. 

Zákazník musí připojit všechna prostředí OSE, do kterých je nainstalován software, k internetu alespoň jednou za 90 dní; v opačném 

případě může být ovlivněna funkčnost softwaru. 

Chytré telefony a tablety 

Všichni uživatelé produktu Microsoft 365 Apps for business nebo Microsoft 365 Apps for enterprise, kterým zákazník přiřadí licenci na 

odběr na základě počtu uživatelů, smí (i) užívat produkt Microsoft Office pro mobilní zařízení ke komerčním účelům a (ii) přihlásit se do 

produktu Microsoft Office pomocí svých pracovních nebo studijních účtů až na pěti chytrých telefonech a pěti tabletech současně. 

Kdy se verze aplikací Microsoft Word, Excel, PowerPoint, Outlook, OneDrive a Teams pro mobilní zařízení („Mobilní aplikace M365") 

využijí s pracovním nebo studijním účtem k přístupu k online službám, které se řídí těmito podmínkami, na takové využití mobilních 

aplikací M365 se vztahují smluvní podmínky, které upravují příslušnou online službu. Závazky společnosti Microsoft týkající se mobilních 

aplikací M365 se nevztahují na zpracování dat, zásady či postupy poskytovatelů mobilních platforem třetích stran, na kterých mobilní 

aplikace běží (např. Apple, Google). 

Slovník 

Definice pojmů v tomto slovníku platí, nejsou-li v podmínkách konkrétního produktu definovány jinak.  

Definice  

Akademický program znamená nákupní účet v programu Academic v rámci MPSA, licenčního programu Academic Select, Select Plus 

for Academic, smlouvy Campus and School nebo smlouvy Open Value Subscription – řešení ve vzdělávání. 

Doplněk znamená licenci, která je zakoupena (nebo přidružena) navíc k předtím pořízené kvalifikující licenci (nebo sadě kvalifikujících 

licencí). Licence k doplňku je přidělena jednomu oprávněnému uživateli (jak je definováno v prováděcí smlouvě zákazníka) nebo 

stejnému serveru či zařízení jako kvalifikující licence. Pro jakoukoli licenci na odběr doplňku na základě počtu uživatelů, která není 

uvedena samostatně, platí licenční podmínky platné pro plnou licenci na odběr na základě počtu uživatelů pro stejnou službu. 

Další licence CAL představují licence CAL, které musí být užívány ve spojení se základní licencí CAL. 

Další licence pro externí připojení představují licence pro externí připojení (External Connector License), které musí být použity ve 

spojení se základní licencí pro externí připojení. 

Pojem přidělený roční závazek označuje, že zákazník zvolí roční předplatné, část předplatného služby Azure každoročně přidělovanou 

během doby účinnosti prováděcí smlouvy. 

Autorizovaným poskytovatelem outsourcingu se rozumí libovolný poskytovatel služeb třetí strany, který není poskytovatelem 

uvedeným v seznamu a nevyužívá poskytovatele uvedeného v seznamu coby poskytovatele datového centra jakožto součást 

outsourcingových služeb. 

Službami Azure Facial Recognition se rozumějí funkce rozpoznávání obličeje nebo další funkce zahrnuté v Azure Services, jako je 

„Face"; nebo funkce rozpoznávání obličeje ve službě Azure Video Analyzer for Media. 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware
https://aka.ms/QMTHAuthorizedPartnerList


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 17 

 

Pojem služby Azure pro státní správu označuje jednu nebo několik služeb a funkcí, které společnost Microsoft zpřístupní Zákazníkovi v 

rámci cloudových služeb komunity státní správy v oblastech státní správy USA uvedených na adrese http://azure.microsoft.com/en-

us/regions/#services. 

Pojem předplatné služby Azure označuje celkovou finanční částku, kterou se zákazník zaváže hradit během období předplatného za 

používání kvalifikovaných služeb Microsoft Azure. 

Rezervace služby Azure znamenají pokročilý nákup oprávněných služeb Microsoft Azure pro určenou dobu a region (např. vyhrazené 

instance virtuálních počítačů, vyhrazené kapacity atd.). 

Pojem služby vyhledávání vyhledávače Bing označuje služby vlastního vyhledávání vyhledávače Bing, místního obchodního 

vyhledávání vyhledávače Bing, vyhledávání entit, vyhledávání obrázků, vyhledávání zpráv, vyhledávání videí, vyhledávání objektů, 

vyhledávání na síti, kontrolu pravopisu a funkce rozhraní API pro automatické návrhy a libovolná další rozhraní API, která jsou uvedena 

na adrese https://aka.ms/r1j7jq. 

Pojem data vyhledávacích služeb vyhledávače Bing označují zákaznická data poskytovaná společnosti Microsoft zákazníkem nebo 

jeho jménem prostřednictvím vyhledávacích služeb vyhledávače Bing. 

CAL označuje licenci pro klientský přístup, která může být dle potřeby přidělena uživatelem nebo zařízením. Licence CAL uživatele 

umožňuje přístup k odpovídající verzi serverového softwaru nebo dřívějším verzím serverového softwaru z libovolného zařízení nebo od 

libovolného uživatele. Licence CAL zařízení umožňuje přístup k odpovídajícím verzím serverového softwaru nebo dřívějším verzím 

serverového softwaru z jednoho zařízení nebo od libovolného uživatele. Licence CAL umožňují přístup pouze k serverovému softwaru 

provozovanému na serverech licencovaných zákazníkem. 

Licence ekvivalentní k licenci CAL označuje licenci na odběr na základě počtu uživatelů nebo licenci pro externí připojení (External 

Connector License) označenou v tabulce přístupu k serverovému softwaru produktu nebo sadu CAL či SL, jak je uvedeno v části Licence 

ekvivalentní k licenci CAL a ML. Sada CAL je licence ekvivalentní k licenci CAL, pouze pokud si zákazník zakoupil licenci po datu 

dostupnosti serverového produktu nebo pokud měl zákazník aktivní krytí Software Assurance od data dostupnosti. 

Klientské prostředí OSE je prostředí OSE, ve kterém je spuštěn operační systém klienta. 

Clusterované aplikace HPC označují aplikace pro řešení náročných počítačových úloh, které řeší složité výpočetní problémy nebo 

paralelně množinu úzce souvisejících výpočetních problémů. Clusterované aplikace HPC rozdělují výpočetně náročný problém na 

množinu úloh a úkolů, které jsou koordinovány plánovačem úloh poskytovaným například produktem Microsoft HPC Pack nebo 

podobným typem middleware HPC, který tyto úlohy distribuuje paralelně mezi jeden nebo více počítačů pracujících v clusteru HPC. 

Uzel clusteru je zařízení určené k provozování clusterovaných aplikací HPC nebo poskytuje služby plánování úloh pro clusterované 

aplikace HPC. 

Pojem Spotřební sazby označuje ceny za služby Microsoft Azure nebo, pro určité plány služeb Microsoft Azure, jakékoli používání nad 

rámec určeného množství. Spotřební sazby bývají také v jiných dokumentech společnosti Microsoft nebo Microsoft Azure označovány 

jako „poplatky za užívání". 

Jádrový koeficient je číselná hodnota přidružená k určitému fyzickému procesoru za účelem určení počtu licencí potřebných 

k licencování všech fyzických jader na serveru. 

Základními službami online se rozumí služby online uvedené jako základní služby online v části Podmínky ochrany osobních údajů 

& bezpečnosti. 

Zákaznická data označují všechna data včetně veškerých textových, zvukových, video nebo obrazových souborů a softwaru 

poskytnutých společnosti Microsoft zákazníkem, případně jeho jménem, během užívání služby online ze strany zákazníka. Data 

zákazníka nezahrnují data odborných služeb. 

Aplikace Customer Health Bot označuje aplikaci nebo sadu aplikací, které službu Azure Health Bot obohacují o primární nebo klíčové 

funkce a které primárně nejsou náhradou služby Azure Health Bot. 

Zákaznické řešení označuje jakoukoli aplikaci, kterou zákazník zpřístupní svým koncovým uživatelům a která se skládá ze zákaznických 

aplikací a služeb Microsoft Azure, přičemž zákaznická aplikace přidává primární a významné funkce a není primárně náhradou služeb 

Microsoft Azure. Zákaznické aplikace, které zajišťují pouze fakturaci, správu licencí a/nebo infrastrukturní služby (např. virtuální počítače, 

kontejnery, úložiště nebo správa těchto infrastrukturních služeb), nepředstavují „primární a významnou funkci". 

Uzel pro Cycle Harvesting označuje zařízení, které není určeno k provozování clusterovaných aplikací HPC (Viz oddíl Clusterované 

aplikace HPC) ani služeb plánování úloh pro clusterované aplikace HPC. 

http://azure.microsoft.com/en-us/regions/#services
http://azure.microsoft.com/en-us/regions/#services
https://aka.ms/r1j7jq
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/CALandMLEquivalencyLicenses
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/CALandMLEquivalencyLicenses
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/PrivacyandSecurityTerms
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/PrivacyandSecurityTerms


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 18 

 

Poskytovatelem datového centra se rozumí subjekt, který poskytuje služby týkající se infrastruktury a softwaru jinému poskytovateli 

služeb, přímo či nepřímo. Společnost Microsoft vám také může poskytnout služby poskytovatele datového centra prostřednictvím 

Microsoft Azure. 

Dodatek o ochraně osobních údajů (DPA) znamená dodatek o ochraně osobních údajů v rámci produktů a služeb společnosti 

Microsoft publikovaný na adrese https://aka.ms/DPA. 

Oprávněný uživatel produktu Education označuje zaměstnance nebo smluvní stranu (kromě studentů), kteří přistupují k produktu 

výukové platformy nebo takový produkt používají ve prospěch instituce. 

Řešení Embedded Unified znamená obchodní aplikaci vyvinutou prodejcem zákazníka, ke které prodejce zákazníkovi poskytuje licenci 

a která rozšiřuje Embedded produkt s licencí na odběr o zásadní a primární funkce. 

Licence pro externí připojení (External Connector License) označuje licenci přiřazenou k serveru vyhrazenou k využití zákazníkem, která 

umožňuje externím uživatelům přístup k odpovídající verzi serverového softwaru nebo předchozím verzím serverového softwaru. 

Termín externí uživatelé označuje uživatele, kteří nejsou zaměstnanci, smluvními dodavateli pracujícími u zákazníka ani zástupci 

pracujícími u zákazníka nebo jeho afilací. 

Zálohovací prostředí OSE znamená prostředí OSE (nebo v kontextu výhod Azure Hybrid Benefit, SQL Server Virtual Machine), ve 

kterém jsou spuštěny pasivní instance serverového softwaru v očekávání události zálohy. 

Government Community Cloud (pouze v USA) označuje služby online, které jsou dostupné výhradně pro komunitu. Užívací práva pro 

cloudové služby komunity státní správy jsou ekvivalentní užívacím právům standardních ekvivalentů pro více klientů, není-li uvedeno 

jinak. Kvalifikující služby online jsou nabízeny jako cloudové služby pro komunitu státní správy a cloudové služby pro komunitu mimo 

státní správu. Zákazníci mohou být zajištěni v rámci jedné, nebo druhé komunity, ale nikoli pro obě možnosti. Služby online určené pro 

cloudovou komunitu pro státní správu nesmějí být nasazeny ve stejné doméně jako konkrétní služby cloudové komunity mimo státní 

správu. 

Absolvujícím studentem se rozumí student, který (1) dokončil ve škole či vzdělávací instituci v rámci organizace stupeň nebo úroveň 

kvalifikující takového studenta pro zápis na vysokou školu nebo univerzitu, nebo (2) získal diplom vysoké školy či univerzity v rámci 

organizace. 

Hardwarové vlákno znamená buď fyzické jádro, nebo hypervlákno u fyzického procesoru. 

Pracovní zatížení HPC (High Performance Computing) označuje zatížení, při kterém je serverový software spuštěn na uzlu clusteru a 

užívá se ve spojení s jiným softwarem jen v případě potřeby povolení správy zabezpečení, ukládání, zlepšování výkonu a správy systémů 

v uzlu clusteru za účelem podpory aplikací HTC v prostředí clusterů. 

Instance označuje bitovou kopii softwaru, kterou vytvoříte spuštěním instalačního programu softwaru, provedením instalačního 

postupu nebo duplikováním existující instance. 

Zařízení IoT znamená výpočetní zařízení, které (i) je navrženo nebo nakonfigurováno pro použití primárně se softwarovým programem 

specifickým pro daný obor nebo úkol, který zajišťuje primární funkčnost výpočetního zařízení („Program IoT"), (ii) používá nejméně 

16 fyzických jader a (iii) není navrženo tak, aby bylo uváděno na trh nebo primárně používáno jako multifunkční server nebo komerčně 

využitelná náhrada za multifunkční server. 

Znalostní pracovník označuje  kteréhokoli zaměstnance (včetně studentského zaměstnance), dodavatele nebo dobrovolníka 

pracujícího v instituci nebo pro instituci, který používá produkt nebo kvalifikované zařízení ve prospěch instituce nebo v rámci vztahu 

uživatele s institucí.  Tato definice nezahrnuje uživatele žádného softwarového produktu nebo služby online uvedené v seznamu vyňaté 

z definice znalostního pracovníka. 

Licence znamená právo na stahování, instalaci a užívání produktu a na přístup k němu. 

Licencované zařízení označuje jednotlivý fyzický hardwarový systém vyhrazený k využití zákazníkem, kterému je přiřazena licence. Na 

vyhrazená zařízení, která jsou pod správou nebo kontrolou jiného subjektu než zákazníka nebo jeho afilací, se vztahuje ustanovení o 

správě outsourcingového softwaru. Pro účely této definice je hardwarový oddíl nebo server blade považován za samostatné zařízení. 

Licencovaný server označuje jednotlivý server vyhrazený k využití zákazníkem, kterému je přidělena licence. Na vyhrazené servery, která 

jsou pod správou nebo kontrolou jiného subjektu než zákazníka nebo jeho afilací, se vztahuje ustanovení o správě outsourcingového 

softwaru. Pro účely této definice je hardwarový oddíl nebo server blade považován za samostatný server. 

Licencovaný uživatel označuje jednotlivého uživatele, kterému je přidělena licence. 

https://aka.ms/DPA
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/ForallSoftware/all


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 19 

 

Partner s právy License Mobility poskytovanými prostřednictvím Software Assurance označuje subjekt označený na adrese 

https://www.microsoft.com/en-us/licensing/licensing-programs/software-assurance-license-mobility a autorizovaný společností 

Microsoft k tomu aby hostil software zákazníků na sdílených serverech. 

Licenční web označuje web na adrese http://www.microsoft.com/licensing/contracts nebo nástupnický web. 

Mezi poskytovatele uvedené v seznamu patří subjekty identifikované společností Microsoft na adrese http://aka.ms/listedproviders. 

Společnost Microsoft může čas od času identifikovat další poskytovatele uvedené v seznamu na webu http://aka.ms/listedproviders; 

pokud však zákazník využívá poskytovatele outsourcingu, v tento čas se jeho stav autorizovaného poskytovatele outsourcingu ukončí a 

zákazník může dále dočasně využívat ten samý subjekt jako autorizovaného poskytovatele outsourcingu po dobu jednoho roku od data 

této změny stavu. 

Licence pro správu (ML) označuje licenci umožňující správu jednoho nebo více prostředí OSE odpovídající verzí serverového softwaru 

nebo předchozí verzí serverového softwaru. Existují dvě kategorie licencí pro správu: licence pro správu serveru a licence pro správu 

klienta. Existují tři typy licencí pro správu klienta: uživatel, OSE a zařízení. Licence pro správu uživatelů umožňuje správu libovolného 

prostředí OSE, ke kterému přistupuje jeden uživatel. Licence pro správu OSE zajišťuje správu jednoho prostředí OSE, ke kterému 

přistupuje libovolný uživatel. Licence pro správu zařízení (Core CAL nebo Enterprise CAL) umožňuje správu libovolného prostředí OSE na 

jednom zařízení. 

Licence ekvivalentní licenci pro správu označuje licenci na odběr na základě počtu uživatelů označenou v tabulce licencí pro správu 

produktu nebo sadě CAL či SL, jak je uvedeno v části Licence ekvivalentní k licenci CAL a ML. Sada CAL je licence ekvivalentní k licenci 

pro správu, pouze pokud zákazník zakoupil licenci po datu dostupnosti serverového produktu nebo pokud měl zákazník k datu 

dostupnosti aktivní krytí Software Assurance. 

Správa prostředí OSE označuje vyžádání nebo získání dat, konfiguraci nebo poskytnutí pokynů k hardwaru nebo softwaru, které přímo 

nebo nepřímo souvisejí s prostředím OSE. Nezahrnuje zjišťování přítomnosti zařízení nebo prostředí OSE. 

Služby Microsoft Azure označují jednu nebo několik služeb a funkcí společnosti Microsoft uvedených na webu 

http://azure.microsoft.com/services/, s výjimkou těch, které jsou v podmínkách pro produkty označeny jako Microsoft Azure 

Infrastructure Plans, Microsoft Azure User Plans nebo Microsoft Azure Support Plans. „Služby Microsoft Azure" zahrnují jakékoli 

komponenty typu open source, které společnost Microsoft do těchto služeb a funkcí začlenila. 

Plán služeb Microsoft Azure označuje odběr jedné z individuálních služeb Microsoft Azure. 

Microsoft Translator označuje služby Translator Text API anebo Translator Speech API nabízené společností Microsoft ve formě 

cloudové služby poskytující strojový překlad. 

Síťový server označuje fyzický hardware vyhrazený pouze pro použití zákazníkem a poskytuje asistenci pro prostředky počítačům v síti. 

Na každý vyhrazený server, který je pod správou nebo kontrolou jiného subjektu než zákazníka nebo jeho afilace, se vztahuje ustanovení 

o správě outsourcingového softwaru v univerzálních licenčních podmínkách. 

Produkt jiného subjektu než Microsoft označuje software, data, službu, web nebo produkt třetí strany, pokud nejsou společností 

Microsoft zahrnuty do služby online. 

Služba online označuje službu hostovanou společností Microsoft, jejíž odběr si zákazník sjednává v rámci multilicenční smlouvy, včetně 

jakékoli služby uvedené v části Služby online podmínek produktu. Nezahrnuje software a služby poskytované na základě samostatných 

licenčních podmínek (například prostřednictvím služeb Gallery, Marketplace, konzole nebo dialogového okna).  

Prostředí operačního systému (OSE) označuje celou instanci operačního systému nebo jeho část nebo celou instanci virtuálního (či 

jinak emulovaného) operačního systému, který umožňuje samostatnou identitu počítače (název primárního počítače nebo podobný 

jedinečný identifikátor) nebo samostatná práva pro správu a instance aplikací (jsou-li k dispozici) konfigurovaných ke spouštění instance 

operačního systému nebo jeho částí uvedených výše. Fyzický hardwarový systém má jedno fyzické prostředí OSE a jedno nebo několik 

virtuálních prostředí OSE. 

Osobní údaje jsou jakékoli informace související s identifikovanou nebo identifikovatelnou fyzickou osobou. Identifikovatelná fyzická 

osoba je taková osoba, kterou lze identifikovat, ať již přímo nebo nepřímo, především odkazem na identifikátor, jako je jméno, 

identifikační číslo, údaje o poloze a online identifikátor nebo na jeden či více faktorů specifických pro fyzickou, fyziologickou, 

genetickou, mentální, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu takovéto osoby. 

Fyzické jádro je jádro fyzického procesoru. 

https://www.microsoft.com/en-us/licensing/licensing-programs/software-assurance-license-mobility
http://www.microsoft.com/licensing/contracts
http://aka.ms/listedproviders
http://aka.ms/listedproviders
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/CALandMLEquivalencyLicenses/all
http://azure.microsoft.com/services/


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 20 

 

Fyzické prostředí OSE označuje prostředí OSE, které je konfigurováno pro spuštění přímo v systému fyzického hardwaru. Instance 

operačního systému použitá ke spouštění softwaru pro virtualizaci hardwaru nebo k poskytování služeb virtualizace hardwaru je 

považována za součást fyzického prostředí OSE. 

Fyzický procesor je procesorem v systému fyzického hardwaru. 

Termín předběžné verze označuje předběžné verze, betaverze a jiné předběžné funkce, umístění datových center a služby poskytované 

společností Microsoft pro volitelné hodnocení. 

Primární uživatel označuje uživatele, který licencované zařízení používá více než 50 % času v jakémkoli 90denním období. 

Primární pracovní zatížení znamená buď prostředí OSE, ve kterém jsou spuštěny instance serverového softwaru v rámci odstavce 

„Užívací práva" produktové položky, nebo v kontextu práv na výhody Azure Hybrid, SQL Server Virtual Machine. 

Produkční prostředí znamená jakékoli fyzické nebo virtuální prostředí OSE, ve kterém jsou spuštěny produkční funkce nebo které 

přistupuje k produkčním datům, nebo fyzické prostředí OSE, které hostuje jedno nebo více virtuálních prostředí OSE, ve kterých jsou 

spuštěny produkční funkce nebo která přistupují k produkčním datům. 

Odborné služby znamenají služby technické podpory a konzultační služby (např. pro migraci dat) poskytované společností Microsoft 

zákazníkovi. „Odborné služby" nezahrnují produkty. 

Data odborných služeb znamenají všechna data, včetně veškerých textových, zvukových, video nebo obrazových souborů či softwaru, 

poskytnutá společnosti Microsoft zákazníkem nebo jeho jménem (nebo v případě, že tento zákazník společnosti Microsoft udělí 

oprávnění k získání z produktu) nebo jinak získaná nebo zpracovaná společností Microsoft nebo jejím jménem prostřednictvím zapojení 

společnosti Microsoft k získání odborných služeb. 

Kvalifikující zařízení třetí strany je zařízení, které není řízeno, ať už přímo nebo nepřímo, zákazníkem ani jeho afilacemi (např. veřejný 

kiosek třetí strany). 

Spuštěná instance znamená instanci softwaru, která je zavedena do paměti a pro kterou byla spuštěna jedna nebo několik instrukcí. 

(Zákazník provede „spuštění instance" softwaru zavedením instance do paměti a spuštěním jedné nebo několika jejích instrukcí.) Jakmile 

je instance spuštěna, považuje se za spuštěnou (bez ohledu na to, zda jsou její instrukce dále prováděny) až do okamžiku jejího 

odstranění z paměti. 

Pod pojmem API S&C se rozumí rozhraní API pro Microsoft Graph: Změna oznámení API (aka Webhook), exportování API, oprava API. 

Pod pojmem aplikace S&C se rozumí společně aplikace zabezpečení a dodržování předpisů. 

SL označuje licenci na bázi předplatného umožňující přístup k softwaru nebo hostované službě po definovanou dobu. 

Server je systém fyzického hardwaru, v němž je možné spustit serverový software. 

Serverová farma je jednoduché datové centrum nebo dvě datová centra, která jsou fyzicky umístěná buďto v časových pásmech, mezi 

kterými je rozdíl maximálně čtyři hodiny, anebo v rámci EU nebo EFTA. Datové středisko je možné přesunout z jedné serverové farmy na 

jinou, ne však krátkodobě. (EU je Evropská unie a EFTA je Evropské sdružení volného obchodu). 

Přestup na vyšší edici znamená licenci zakoupenou jako doplněk (a přiřazenou) k předtím pořízené základní licenci. Pro jakoukoli 

licenci pro přestup na vyšší edici na základě počtu uživatelů, která není uvedena samostatně v podmínkách služeb online, platí licenční 

podmínky platné pro ekvivalentní plnou licenci na odběr na základě počtu uživatelů. 

Student označuje jakoukoli osobu zaregistrovanou v akademické instituci, která je členem organizace instituce a studuje denní nebo 

kombinovaný program. 

Kvalifikované zařízení studenta označuje kvalifikované zařízení, které je ve vlastnictví, v pronájmu nebo pod správou studenta, 

případně které je ve vlastnictví, v pronájmu nebo pod vlastnictvím organizace a je přiřazeno pro individuální, výhradní užívání 

studentem. 

Další zpracovatel označuje ostatní zpracovatele, jež společnost Microsoft využívá ke zpracování dat. 

Virtuální jádro je jednotka výpočetního výkonu ve virtuálním hardwarovém systému. Virtuální jádro je virtuální reprezentace jednoho 

nebo více hardwarových vláken. 

Virtuální prostředí OSE označuje prostředí OSE, které je konfigurováno pro spuštění přímo v systému virtuálního hardwaru. 

Webová úloha (označovaná také pojmem „internetová webová řešení") jsou veřejně přístupné webové stránky, webové servery, webové 

aplikace, webové služby anebo poštovní služby využívající protokol POP3. Pro objasnění: přístup k obsahu, informacím a aplikacím, jež 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 21 

 

poskytuje software v rámci internetového webového řešení, není omezen na zaměstnance zákazníka ani na zaměstnance jeho 

afilací.  Software internetových webových řešení se používá ke spouštění: 

• software webového serveru (například MIIS - Microsoft Internet Information Services) a agenty správy či zabezpečení (například 

agent SCOM - System Center Operations Manager); 

• software databázového stroje (například Microsoft SQL Server) výlučně pro podporu internetových webových řešení; nebo 

• službu DNS (Domain Name System) pro poskytování překladu internetových názvů na adresy IP, pokud nejde o jedinou funkci 

této instance softwaru. 

Kontejner Windows Server s izolací Hyper-V (dříve kontejner Hyper-V) je technologie kontejneru produktu Windows Server, která 

využívá virtuální prostředí operačního systému k hostování jednoho nebo více kontejnerů Windows Server. Každá instance Hyper-V 

isolation používaná k hostování jednoho nebo více kontejnerů produktu Windows Server je považována za jedno virtuální prostředí OSE. 

Kontejner Windows Server bez izolace Hyper-V (dříve Kontejner Windows Server) je funkce softwaru Windows Server. 

Softwarové komponenty Windows označují komponenty softwaru Windows zahrnuté do produktu. Jedná se o platformu Microsoft 

.NET Framework, software Microsoft Data Access Components, PowerShell a určité knihovny .dlls související s technologií Microsoft 

Build, Windows Identity Foundation, Windows Library for JAVAScript, Debghelp.dll a Web Deploy. 

Atributy 

Atributy jsou označené v tabulkách v jednotlivých záznamech produktů a označují práva nebo podmínky platné pro produkty. 

Další software: Software označený v užívacích právech pro serverové produkty, který smí zákazník používat na kterémkoli zařízení ve 

spojení s využíváním serverového softwaru. 

Doplňky a produkty z krytí SA: Uvádí, že je produkt k dispozici jako doplněk a/nebo jako produkt z krytí SA.  Podrobnosti naleznete 

v částech Doplňky a Produkty z krytí SA pro každý příslušný produkt a službu online. 

Požadavek klientského přístupu: Označuje, zda serverový produkt vyžaduje od uživatelů nebo zařízení k přístupu licence CAL. 

Obnovení při zhroucení: Práva dostupná zákazníkům SA k použití softwaru pro účely podmíněného obnovení při zhroucení; 

podrobnosti viz část Servery – Práva obnovení při zhroucení v části Výhody krytí Software Assurance. 

Nižší verze: Povolené nižší verze odpovídající určeným vyšším verzím. Zákazník může použít povolenou nižší verzi namísto licencované 

verze vyšší úrovně, jak je povoleno v univerzálních licenčních podmínkách. 

Prodloužená doba účinnosti:  Služby online, které jsou účinné po delší dobu, jak je popsáno v licenční smlouvě Enterprise a Enterprise 

Subscription. 

Požadavek přístupu externích uživatelů:  Označuje specifické licenční požadavky nebo volby pro přístup externích uživatelů. 

Práva na zálohu:  Výhoda SA, která umožňuje zákazníkovi spouštět pasivní instance záloh produktu, jak je popsáno v produktové 

položce. 

Zahrnuté technologie:  Označuje jiné komponenty společnosti Microsoft zahrnuté v produktu; podrobnosti viz oddíl Zahrnuté 

technologie v dokumentu Univerzální licenční podmínky. 

Přenositelnost licencí: Práva dostupná zákazníkům SA buďto pro změnu přidělení licencí mimo standardní časové rozvrhy, nebo pro 

použití produktů na více klientských serverech mimo jejich datová centra; podrobnosti viz část Výhody krytí Software Assurance. 

Licenční podmínky:  Podmínky a ujednání, kterými se řídí nasazení a použití produktu. 

Práva k migraci:  Zákazník může být schopen provést upgrade z předchozích verzí softwaru nebo jiných produktů na základě zvláštních 

podmínek publikovaných v záznamu produktu nebo seznamu produktů. Zákazník může mít také nestandardní práva k downgradování 

pro použití předchozích verzí stejného nebo jiných produktů namísto licencované verze. 

Sdělení:  Označuje sdělení příslušná k produktu; podrobnosti viz oddíl Sdělení v dokumentu Univerzální licenční podmínky. 

Program Online Subscription (OSP):  Produkt je k dispozici v programu Online Subscription. 

Nezbytná podmínka:  Označuje, že je pro zakoupení licencí k produktu nutné splnit určité dodatečné podmínky. 

Nezbytná podmínka (krytí SA): označuje, že je pro zakoupení krytí SA pro produkt nutné splnit určité dodatečné podmínky. 

Předchozí verze:  Starší verze produktu a jejich datum dostupnosti. 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/SoftwareAssuranceBenefits/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/SoftwareAssuranceBenefits/all


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 22 

 

Skupina produktů:  Označuje seskupení produktů, ke kterému produkt náleží, pro účely určení slev při stanovení cen. Existují tři 

kategorie produktů; aplikace, server a systém. 

Licenční podmínky specifické pro produkt nebo Podmínky specifické pro produkt:  Uvádí podmínky a ujednání specifické pro 

produkt, kterými se řídí nasazení a užívání produktu v podmínkách produktu, včetně těch, které jsou uvedeny v částech podmínek 

produktu specifických pro daný produkt. 

Propagační akce:  Označuje, že se produktu týkají časově omezené nabídky, jak je popsáno v části Propagační akce. 

Výjimka pro oprávněné uživatele:  Výjimka platná pro uživatele, kteří přistupují k produktům výhradně v rámci jedné z těchto licencí. 

Tito uživatelé se nezapočítávají mezi oprávněné uživatele v rámci multilicenční smlouvy zákazníka, a to bez ohledu na opačná 

ustanovení v takové smlouvě.’ 

Nárok na snížení:  Služba online pro zákazníka, který má prováděcí smlouvu Enterprise, Enterprise Subscription, Microsoft Azure nebo 

Enrollment for Education Solutions, může oznamovat omezení licencí nebo přiděleného ročního předplatného. 

Nárok na snížení (SCE):  Produkty, pro které může zákazník s prováděcí smlouvou Server & Cloud hlásit omezení licencí k odběru nebo 

budoucího přiděleného ročního předplatného po 12 po sobě jdoucích měsících. 

Práva pro roaming:  Výhoda SA umožňující primárnímu uživateli licencovaného zařízení používat určitá práva k přístupu a používání. 

Primární uživatel může použít kvalifikující zařízení třetí strany pro (i) vzdálený přístup a použití povolených instancí nebo kopií softwaru 

běžícího na serverech vyhrazených k použití zákazníkem, (ii) lokální použití povolené instance nebo kopie ve virtuálním prostředí OSE 

nebo (iii) lokální přístup k povolené instanci nebo kopii softwaru na USB disku prostřednictvím funkce Windows to Go, v každém 

případě pouze pro účely související s prací, přičemž uživatel není v prostorách zákazníka. Žádný jiný uživatel nesmí používat software 

současně v rámci stejné licence. Bez ohledu na jakákoli ustanovení opačného významu, která mohou být uvedena v multilicenční 

smlouvě zákazníka, nepatří ke kvalifikovaným počítačům a zařízením žádné kvalifikující zařízení třetí strany, ze kterého uživatelé 

zákazníka přistupují k softwaru a jakýmkoli (jiným) produktům Enterprise za účelem jejich použití pouze na základě práv k roamingu. 

Skupina výhod krytí SA:  Označuje kategorii produktu pro účely určení výhod SA široce uplatňovaných pro tuto skupinu produktů, jak 

je uvedeno na seznamu v části Výhody krytí Software Assurance. 

Práva odpovídající krytí SA:  Licence na odběr softwaru získané na základě prováděcí smlouvy Server and Cloud nebo smlouvy 

Microsoft Products and Services Agreement poskytují stejná práva a výhody krytí SA během doby odběru jako licence s krytím SA. 

Vlastní hostování:  Výhoda SA, která umožňuje použití produktů pro účely podmíněného hostování; podrobnosti viz oddíl Servery – 

Aplikace s vlastním hostováním v části Výhody krytí Software Assurance. 

Výhody při užívání studenty: Volba pro instituce, které si licencují kvalifikující produkt pro počet v rámci celé organizace, k licencování 

produktu k použití studenty v poměru 1:15 nebo 1:40 studenti: kvalifikovaný uživatel vzdělávání nebo znalostní pracovník (nebo člen 

pedagogického sboru/zaměstnanec) bez dalších nákladů. Kvalifikující produkty a produkty, které mají nárok na výhodu pro použití 

studenty, a příslušné poměry jsou uvedeny v části Výhody použití studenty a akademické programy. Takovéto studentské licence nelze 

započítat do požadovaných počtů minimální objednávky. Používání studenty podléhá licenčním podmínkám pro produkty licencované v 

rámci výhody použití studenty. Právo na užívání produktů v rámci výhody při užívání studenty vyprší, není-li student již spojen s institucí. 

Sada:  Produkt, který zahrnuje komponenty, jež jsou také licencovány samostatně. Sada je licencována v rámci jedné licence, která je 

přiřazena jednomu uživateli nebo zařízení a umožňuje používání všech komponent sady na jednom zařízení nebo jediným uživatelem, 

kterému je přiřazena. Komponenty sady nelze oddělit a používat na oddělených zařízeních nebo oddělenými uživateli. 

Nárok na aktualizaci:  Licence k odběru služeb online, které může zákazník se smlouvou Enterprise nebo Enterprise Subscription 

objednat prostřednictvím procesu aktualizace nebo výroční objednávky namísto měsíční objednávky. 

Sleva UTD:  Sleva Up-to-Date je sleva dostupná pro zákazníky programu Open Value Subscription, kteří si objednávají licence pro 

produkty během prvního roku smlouvy, pokud mají licenci pro odpovídající kvalifikující produkt. 

Hodnoty buněk 

Hodnoty buněk se používají v tabulce dostupnosti programu v každém záznamu produktu k označení způsobu, jakým je produkt 

nabízen v jednotlivých programech. Smlouvy o multilicenčním programu definují tyto typy nabídek. 

A = Doplňkový produkt:  Produkt je nabízen jako doplňkový produkt. 

AF = Doplňkový produkt, pedagogický sbor:  Tento produkt je nabízen jako doplňkový produkt pro program School a musí být 

licencován na úrovni organizace a zahrnovat celý pedagogický sbor a zaměstnance. 

https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/Promotions/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/SoftwareAssuranceBenefits/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/SoftwareAssuranceBenefits/all
https://licensingterms.azurewebsites.net/licensing/terms/product/StudentUseBenefitsandAcademicPrograms/all


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 23 

 

AO = Doplňkový produkt v rámci celé organizace:  Produkt je nabízen jako doplňkový produkt a je nutné jej objednat v rámci celé 

organizace. 

AP = Doplňkový produkt v EES 2017:  Tento produkt je nabízen jako doplňkový produkt pro prováděcí smlouvu Enrollment for 

Education Solutions (s datem publikování od října 2017 včetně). 

AS = Doplňkový produkt, program School:  Produkt je nabízen jako doplňkový produkt pouze pro program School.  

E = Produkt Enterprise:  Produkt je nabízen jako produkt Enterprise, ale nikoliv jako produkt pro stolní počítače. 

ED = Education Desktop:  Produkt je nabízen jako vzdělávací produkt počítačové platformy se sadou Enterprise CAL nebo Core CAL na 

základě prováděcí smlouvy Enrollment for Education Solutions (s datem publikování před 27. říjnem 2017) a smlouvy Open Value 

Subscription - řešení ve vzdělávání a musí být licencován v rámci celé organizace a zahrnovat všechny pedagogy a zaměstnance.   

EO = Služba online Enterprise:  Služba online je nabízena jako služba online Enterprise nebo platformová služba online a splňuje 

požadavky produktu Enterprise. EO pro sady Core CAL a Enterprise CAL vyžaduje příslušný produkt CAL Suite Bridge. 

EP = Produkt vzdělávací platformy:  Produkt je nabízen jako produkt počítačové platformy na základě smlouvy Enrollment for Education 

Solutions (s datem publikování v říjnu 2017 nebo později) a musí být licencován v rámci celé organizace a zahrnovat všechny 

kvalifikované uživatele vzdělávání nebo znalostní pracovníky nebo celý počet studentů. 

OM = Minimální množství programu Open:  Každá licence se pro účely minimální úvodní objednávky v programech Open License a 

Open Value počítá výhradně jako pět licencí. 

OW = Celopodniková možnost:  K dispozici pouze v rámci celopodnikové možnosti. 

P = Necelopodniková možnost v programu Open Value:  Produkt je nabízen na necelopodnikové bázi v programu Open Value. 

S = Nabídka student pouze pro program School:  Produkt je nabízen v rámci nabídky Student pouze v programu School a musí být 

objednán pro celý počet studentů. 

SD = Produkt počítačové platformy School:  Produkt je nabízen jako produkt počítačové platformy pro program School buď se sadou 

Enterprise CAL, nebo Core CAL v rámci programu School. AD se počítá jako tři jednotky. 

ST = Nabídka Student:  Produkt je nabízen v rámci nabídky Student, musí být objednán pro celý počet studentů. 

SP = Produkt Server and Tools:  Produkt je nabízen jako produkt Server and Tools v rámci prováděcí smlouvy Server and Cloud. 

UC = Komunitní cloudová služba státní správy USA: Služba online je nabízena jako služba Government Community Cloud (pouze v USA). 

Informace o dostupnosti UC pro sady služeb online naleznete v tabulce dostupnosti programů pro každou ze součástí sady. 

Licence ekvivalentní licenci CAL a ML 

Práva k přístupu serverového softwaru běžícímu na licencovaných serverech zákazníka nebo ke správě prostředí OSE jsou k dispozici v 

rámci sad CAL a licencí na odběr služeb online. Tabulky dole uvádějí příslušnou sadu CAL nebo licenci na odběr, která splňuje 

požadavek licence pro přístup k příslušným základním nebo rozšiřujícím funkcím serverového produktu (nebo jejich správu). Sady CAL 

musí být zakoupeny po datu dostupnosti produktu nebo musí mít k tomuto datu aktivní krytí SA, tak aby splňovaly požadavky k 

přístupu pro aktuální verzi serverového produktu. 

Core CAL 

  Core CAL 

Servery Sada Bridge O365 BridgeIntune Bridge O365+Intune Bridge EMS 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní    X       X         X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní    X       X         X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní    X       X         X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní    X       X         X 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 24 

 

  Core CAL 

Servery Sada Bridge O365 BridgeIntune Bridge O365+Intune Bridge EMS 

Windows Server 2022 Standard 

 Základní    X       X     X        X   

Windows Server 2022 Datacenter 

 Základní    X       X     X        X   

Windows MultiPoint Server 2016 Premium (pouze pro akademické zákazníky) 

 Základní    X       X     X        X   

Microsoft Endpoint Configuration Manager (dříve System Center Configuration Manager) 

 Správa    X       X       

System Center Endpoint Protection 1606 

 Správa    X       X       

 

Enterprise CAL 

Poznámka: Licence pro sadu Enterprise CAL Suite s aktivním krytím SA poskytuje práva ekvivalentní produktům Ochrana před únikem 

informací a Exchange Online Protection. 

  Enterprise CAL 

Servery Sada Bridge O365 BridgeIntune Bridge O365+Intune EMS Bridge EMS 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní X   X   X 

 Dodatečné X   X   X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní X   X   X 

 Dodatečné X   X   X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní X   X   X 

 Dodatečné X   X   X 

Microsoft Audit a Control Management Server 2013 

 Základní X   X   X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní X   X   X 

 Dodatečné X   X   X 

Windows Server 2022 Standard 

 Základní X X X X   

 Dodatečné (RMS) X X X X   

Windows Server 2022 Datacenter 

 Základní X X X X   

 Dodatečné (RMS) X X X X   

Windows MultiPoint Server 2016 Premium (pouze pro akademické zákazníky) 

 Základní X X X X   

 Dodatečné (RMS) X X X X   

Advanced Threat Analytics 2016 

 Správa X X   X   

Microsoft Endpoint Configuration Manager (dříve System Center Configuration Manager) 

 Správa X X       

System Center Endpoint Protection 1606 

 Správa X X       

 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 25 

 

Enterprise Mobility + Security 

Poznámka: S výjimkou produktů Advanced Threat Analytics 2016 a Microsoft Endpoint Configuration Manager uživatelé licencovaní 

prostřednictvím výhod při užití studenty nesplňují licenční požadavek na přístup k produktům v této tabulce (ani jejich správu).  

  Enterprise Mobility + Security 

Servery E3 E5 

Windows Server 2022 Standard 

 Základní X X 

 Dodatečné (RMS) X X 

 Dodatečné (MIM) X X 

Windows Server 2022 Datacenter 

 Základní X X 

 Dodatečné (RMS) X X 

 Dodatečné (MIM) X X 

Windows MultiPoint Server 2016 Premium (pouze pro akademické zákazníky) 

 Základní X X 

 Dodatečné (RMS) X X 

Advanced Threat Analytics 2016 

 Správa X X 

Microsoft Endpoint Configuration Manager (dříve System Center Configuration Manager) 

 Správa X X 

System Center Endpoint Protection 1606 

 Správa X X 

System Center Service Manager 

 Správa X X 

 

Office 365 Enterprise 

Poznámka: Office 365 Nonprofit E1 nesplňuje licenční požadavky pro přístup k produktům uvedeným v této tabulce (nebo jejich správu).  

  Office 365 Enterprise 

Servery E1 E3 E5 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní X X X 

 Dodatečné   X X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní X X X 

 Dodatečné   X X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní X X X 

 Dodatečné   X X 

Microsoft Audit a Control Management Server 2013 

 Základní   X X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní X X X 

 Dodatečné (Enterprise) X X X 

 Dodatečné (Plus)     X 

 

Office 365 Education 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 26 

 

Poznámka: Office 365 A1 nesplňuje licenční požadavky pro přístup k produktům uvedeným v této tabulce (nebo jejich správu). Uživatelé 

licencovaní prostřednictvím programu výhod při užívání studenty nesplňují licenční požadavek na přístup k produktům v této tabulce (ani 

jejich správu). 

  Office 365 Education 

Servery A3 A5 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní X X 

 Dodatečné X X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní X X 

 Dodatečné X X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní X X 

 Dodatečné X X 

Microsoft Audit a Control Management Server 2013 

 Základní X X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní X X 

 Dodatečné (Enterprise) X X 

 Dodatečné (Plus)   X 

 

Microsoft 365 

  Microsoft 365 

Servery F1/F3 E3 E5 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní   X X 

 Dodatečné   X X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní   X X 

 Dodatečné   X X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní   X X 

 Dodatečné   X X 

Microsoft Audit a Control Management Server 2013 

 Základní   X X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní   X X 

 Dodatečné (Enterprise)   X X 

 Dodatečné (Plus)     X 

Windows Server 2022 Standard 

 Základní X X X 

 Dodatečné (RMS) X X X 

 Dodatečné (MIM) X X X 

Windows Server 2022 Datacenter 

 Základní X X X 

 Dodatečné (RMS) X X X 

 Dodatečné (MIM) X X X 

Advanced Threat Analytics 2016 

 Správa X X X 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 27 

 

  Microsoft 365 

Servery F1/F3 E3 E5 

Microsoft Endpoint Configuration Manager (dříve System Center Configuration Manager) 

 Správa X X X 

System Center Endpoint Protection 1606 

 Správa X X X 

System Center Service Manager 

 Správa X X X 

 

Microsoft 365 Education 

Poznámka: Microsoft 365 A1 nesplňuje licenční požadavky pro přístup k produktům uvedeným v této tabulce (nebo jejich správu). 

S výjimkou produktů Advanced Threat Analytics 2016 a Microsoft Endpoint Configuration Manager uživatelé licencovaní prostřednictvím 

výhod při užití studenty nesplňují licenční požadavek na přístup k produktům v této tabulce (ani jejich správu). 

  Microsoft 365 

Servery A3 s licencí Core CAL A3 A5 

Exchange Server 2019 Standard 

 Základní  X X X 

 Dodatečné   X X 

Exchange Server 2019 Enterprise 

 Základní  X X X 

 Dodatečné   X X 

Edice odběru produktu SharePoint Server 

 Základní  X X X 

 Dodatečné   X X 

Microsoft Audit a Control Management Server 2013 

 Základní   X X 

Skype for Business Server 2019 

 Základní  X X X 

 Dodatečné (Enterprise)   X X 

 Dodatečné (Plus)     X 

Windows Server 2022 Standard 

 Základní X X X 

 Dodatečné (RMS)   X X 

 Dodatečné (MIM)   X X 

Windows Server 2022 Datacenter 

 Základní X X X 

 Dodatečné (RMS)   X X 

 Dodatečné (MIM)   X X 

Windows MultiPoint Server 2016 Premium (pouze pro akademické zákazníky) 

 Základní X X X 

 Dodatečné (RMS)   X X 

Advanced Threat Analytics 2016 

 Správa X X X 

Microsoft Endpoint Configuration Manager (dříve System Center Configuration Manager) 

 Správa X X X 

System Center Endpoint Protection 1606 

 Správa X X X 

System Center Service Manager 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 28 

 

  Microsoft 365 

Servery A3 s licencí Core CAL A3 A5 

 Správa   X X 

 

Sdělení 

Bing Maps 

Služba online nebo její zahrnutý software využívá službu Bing Maps. Veškerý obsah poskytnutý prostřednictvím služby Bing Maps včetně 

geokódů lze použít pouze v rámci produktu, jehož prostřednictvím je obsah poskytován. Na zákazníkovo užívání služby Bing Maps se 

vztahují podmínky použití pro koncové uživatele služby Bing Maps uvedené na adrese go.microsoft.com/?linkid=9710837 a prohlášení 

společnosti Microsoft o ochraně osobních údajů na adrese go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=248686. 

Odborné služby 

Na odborné služby se vztahují níže uvedené „Podmínky pro odborné služby". Pokud jsou však odborné služby poskytovány na základě 

samostatné smlouvy, budou se na tyto odborné služby vztahovat podmínky této samostatné smlouvy. Podmínky ochrany osobních 

údajů a zabezpečení pro data profesionálních služeb jsou uvedeny ve smlouvě DPA. 

Odborné služby, na které se vztahuje toto sdělení, nejsou služby online a zbytek podmínek pro služby online se na ně nevztahuje, není-li 

výslovně uvedeno jinak v níže uvedených Podmínkách pro odborné služby. 

Podmínky pro profesionální služby 

Povinnosti smluvních stran; záruky 

Společnost Microsoft zaručuje, že všechny odborné služby budou poskytovány s odbornou péčí a znalostmi. Pokud společnost 

Microsoft tuto povinnost nesplní a zákazník o tom společnost Microsoft informuje do 90 dní od data plnění, společnost Microsoft jako 

svůj výhradní opravný prostředek pro porušení záruky k odborným službám poskytovaným zákazníkovi buď znovu poskytne odborné 

služby, nebo vrátí cenu, kterou za ně zákazník uhradil. Bez ohledu na výše uvedené platí, že výstupy služeb, které jsou poskytovány 

bezplatně, jsou poskytovány „JAK STOJÍ A LEŽÍ", BEZ JAKÝCHKOLI ZÁRUK. Společnost Microsoft neposkytuje žádné záruky ani 

podmínky a vylučuje jakékoli další výslovné, odvozené nebo zákonné záruky, včetně záruk kvality, vlastnického práva, 

neporušení práv, prodejnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. 

Zákazník bude plnit příslušné povinnosti, tak aby podpořil společnost Microsoft v poskytování odborných služeb, jak je uvedeno 

v popisu jednotlivých odborných služeb. Zákazník nemůže užívat odborné služby nebo výstupy ze služeb žádným způsobem, který je 

zakázán v zásadách přijatelného užívání, a musí dodržovat všechny zákony a předpisy, které se vztahují na jeho užívání odborných 

služeb a výstupů ze služeb, včetně zákonů týkajících se soukromí, osobních údajů, biometrických údajů, ochrany dat a důvěrnosti 

komunikace. Zákazník nese výhradní odpovědnost za testování, nasazení, udržování a podporu výstupů služeb, které jsou poskytovány 

nebo doporučovány bezplatně společností Microsoft. 

Omezení odpovědnosti 

V rozsahu povoleném rozhodným právem je celková odpovědnost každé ze stran za všechny nároky týkající se odborných služeb 

omezena na částky, které musel zákazník uhradit za odborné služby, nebo omezením odpovědnosti platným pro službu online, se 

kterou jsou odborné služby nabízeny, podle toho, která z částek je vyšší. V případě odborných služeb a výstupů služeb poskytovaných 

zdarma a výstupů služeb, které je zákazník oprávněn dále distribuovat třetím stranám bez samostatné platby společnosti Microsoft, je 

celková odpovědnost společnosti Microsoft omezena na konečně připsané přímé škody do výše 5 000 USD. V žádném případě nenese 

žádná strana odpovědnost za nepřímé, náhodné, zvláštní, trestné ani následné škody, včetně ztráty používání, ušlého zisku 

nebo přerušení obchodní činnosti, a to bez ohledu na příčinu nebo základ odpovědnosti ve vztahu k odborným službám nebo 

výstupům služeb. Omezení a výjimky se nevztahují na (1) povinnosti každé strany zachovat důvěrnost (s výjimkou povinností 

omezených na zákaznická data a data odborných služeb, na které se dále vztahují omezení a výjimky uvedené výše); nebo 

(2) porušení práv duševního vlastnictví druhé strany. 

Opravy 

„Opravy" jsou opravné programy pro produkty, úpravy nebo vylepšení nebo jejich odvozeniny, které společnost Microsoft obecně vydá 

(například aktualizace Service Pack) nebo které společnost Microsoft poskytne zákazníkovi v rámci řešení určitého problému. Každá 

http://go.microsoft.com/?linkid=9710837
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=248686
https://www.microsoftvolumelicensing.com/DocumentSearch.aspx?Mode=3&DocumentTypeId=67


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 29 

 

oprava je licencována za stejných podmínek jako produkt, na který se vztahuje. Pokud oprava není poskytnuta pro konkrétní produkt, 

platí veškeré podmínky užívání, které společnost Microsoft poskytne s danou opravou. 

Existující dílo 

„Dosavadní dílo" znamená jakýkoli počítačový kód nebo písemné materiály, jež nejsou založeny na kódu, které jsou vyvinuté nebo jinak 

získané nezávisle na multilicenční smlouvě zákazníka. Výhradním vlastníkem všech práv k dosavadnímu dílu zůstává strana, která 

dosavadní dílo poskytuje. Každá strana smí používat, rozmnožovat a upravovat dosavadní dílo druhé strany pouze v rozsahu, který je 

nutný k vykonávání povinností souvisejících s odbornými službami. Pokud se zákazník rozhodne sdělit svůj zdrojový kód společnosti 

Microsoft během zapojení do odborných služeb, (1) před tímto sdělením zákazník odebere všechen kód třetí strany, který zákazník 

nesmí sdělit; a (2) společnost Microsoft bude se zdrojovým kódem zákazníka nakládat jako s důvěrnými informacemi. 

Oprávnění k výstupům ze služeb 

„Výstupy služeb" znamenají jakýkoli počítačový kód nebo materiály (včetně mimo jiné návrhů koncepce řešení (Proof of concept), 

dokumentace a doporučení návrhu, ukázek kódu, softwarových knihoven, algoritmů a modelů strojového učení) mimo produkty nebo 

opravy, které společnost Microsoft ponechává zákazníkovi při ukončení poskytování odborných služeb. Společnost Microsoft poskytuje 

zákazníkovi nevýhradní, nepřenosnou, časově neomezenou licenci k rozmnožování, užívání a úpravám výstupů ze služeb v souladu 

s podmínkami a ujednáními multilicenční smlouvy zákazníka a všemi dohodnutými popisy služeb Některé výstupy služeb a obsah třetích 

stran mohou být poskytovány na základě samostatné licence, například licence typu open source. V případě rozporu mezi tímto 

sdělením a jakoukoli samostatnou licencí má přednost tato samostatná licence ve vztahu k výstupům služeb nebo obsahu třetí strany, 

který je předmětem takové samostatné licence. Každá ze smluvních stran si vyhrazuje všechna práva (a nikomu nebudou udělena žádná 

práva), která nejsou výslovně udělena v rámci výše uvedených licencí. 

Omezení licence 

Zákazník nesmí (a nemá k tomu oprávnění) na žádném výstupu služby provádět zpětnou analýzu, dekompilaci, rozklad ani překonávat 

jakákoli její technická omezení, mimo případy, kdy je toto omezení zakázáno příslušnými zákony. Není-li to v této smlouvě a v jakémkoli 

dohodnutém popisu služeb nebo samostatné licenci výslovně povoleno, zákazník nesmí (a není oprávněn) šířit, dále poskytovat licence, 

pronajímat, půjčovat, prodávat, nabízet k prodeji ani jinak zpřístupňovat žádné výstupy služeb, ať v celku, nebo po částech, nebo 

uplatňovat jakékoli jiné licenční podmínky na duševní vlastnictví společnosti Microsoft ve výstupech služeb. 

Zpětná vazba 

„Zpětná vazba" znamená odborné a jiné znalosti, včetně knowhow příslušného oboru, stejně jako komentáře, vstupy a návrhy týkající se 

výstupů služeb, odborných služeb a produktů, technologií, služeb nebo jakýchkoli jejich součástí, bez ohledu na to, zda se jedná 

o předběžná nebo komerční vydání, které jsou poskytnuty společností Microsoft nebo zákazníkem. Společnost Microsoft ani zákazník 

nemají povinnost poskytovat zpětnou vazbu druhé straně v souvislosti s odbornými službami, avšak pokud jedna ze stran na základě 

svého uvážení poskytne zpětnou vazbu, obě strany se dohodly, že strana, jež tuto zpětnou vazbu obdrží, může tuto zpětnou vazbu 

volně užívat, aniž by jí vznikly jakékoli povinnosti. Proto platí, že v rozsahu, ve kterém strana poskytující zpětnou vazbu vlastní nebo 

kontroluje autorská práva nebo obchodní tajemství vztahující se na tuto zpětnou vazbu, tato strana uděluje přijímající straně a jejím 

afilacím celosvětovou, nevýhradní, časově neomezenou, neodvolatelnou a bezplatnou licenci pro takové duševní vlastnictví, opravňující 

k: (1) vytváření, používání, úpravám, šíření, vytváření odvozených děl nebo jiné komerční využívání zpětné vazby jako součásti produktů, 

technologií, služeb ani jakýchkoli jejich součástí společnosti Microsoft nebo zákazníka, včetně mimo jiné předběžných a komerčních 

verzí těchto nabídek; a (2) poskytování výše uvedených práv třetím stranám, včetně práva k dalšímu udělování licencí. Žádná ze stran 

nebude poskytovat žádnou zpětnou vazbu na základě podmínek, které by ukládaly jakoukoli povinnost nebo vyžadovaly označení 

autorství od přijímající strany. Kterákoli ze stran, která obdrží zpětnou vazbu, dále bere na vědomí, že (1) je na jejím výhradním 

a absolutním rozhodnutí, zda takovou zpětnou vazbu použije; (2) založí své nabídky a marketingové plány výhradně na svém vlastním 

nezávislém výzkumu a analýze; a (3) přebírá všechna rizika spojená s jakýmkoli použitím takovéto zpětné vazby. 

Technologie od jiných subjektů než Microsoft. 

Zákazník nese výhradní odpovědnost za jakýkoli software nebo technologii nepocházející od společnosti Microsoft, které instaluje nebo 

používá se službami online, opravami nebo výstupy služeb, včetně mimo jiné případů, kdy zákazník požádá společnost Microsoft 

o použití nebo úpravy takového obsahu třetí strany. 

Práva afilací 

Zákazník smí poskytnout sublicenci k užívání výstupů ze služeb svým afilacím, avšak tyto afilace již nesmějí tato práva dále 

sublicencovat. Zákazník je odpovědný za zajištění dodržování podmínek tohoto sdělení a multilicenční smlouvy zákazníka ze strany 

afilací. 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 30 

 

Zákazníci ze státní správy 

Je-li zákazníkem státní subjekt, následující podmínky se vztahují na všechny odborné služby, které jsou mu bezplatně poskytovány. 

Společnost Microsoft se zříká jakýchkoli nároků na kompenzace od zákazníka za tyto odborné služby. V souladu s platnými zákony 

a předpisy společnost Microsoft a zákazník uznávají, že odborné služby jsou určeny výhradně ve prospěch a k užívání ze strany 

zákazníka a nejsou poskytovány pro osobní užívání nebo osobní prospěch jednotlivých státních zaměstnanců. 

Sdělení ke kódování H.265/HEVC mediálních služeb Azure 

Zákazník musí obdržet své vlastní licence na patenty z libovolných skupin patentů třetích stran pro H.265/HEVC nebo od držitelů práv, 

aby mohl využívat služby Azure Media k šifrování nebo dešifrování médií H.265/HEVC. 

Sdělení k produktu Adobe Flash Player 

Software může obsahovat verzi programu Adobe Flash Player. Zákazník souhlasí s tím, že jeho používání programu Adobe Flash Player 

podléhá licenčním podmínkám společnosti Adobe Systems Incorporated, které jsou k dispozici na adrese 

http://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=248532. Adobe a Flash jsou registrované ochranné známky nebo ochranné známky společnosti 

Adobe Systems Incorporated v USA a dalších zemích. 

Sdělení k vizuálnímu standardu H.264/AVC, vizuálnímu standardu VC-1 a vizuálnímu 

standardu MPEG-4 

Tento software může zahrnovat technologii vizuálního dekódování H.264/AVC, VC-1 a MPEG-4. Na základě požadavku společnosti 

MPEG LA, L.L.C. uvádíme toto upozornění: 

TENTO PRODUKT JE LICENCOVÁN NA ZÁKLADĚ PORTFOLIA LICENCÍ K PATENTU VIZUÁLNÍHO STANDARDU AVC, VC-1 A MPEG-4 PRO 

OSOBNÍ A NEKOMERČNÍ POUŽITÍ SPOTŘEBITELEM (i) KE KÓDOVÁNÍ VIDEA V SOULADU SE VÝŠE UVEDENÝM (VIDEO STANDARDY) 

NEBO (ii) K DEKÓDOVÁNÍ VIZUÁLNÍHO STANDARDU AVC, VC1 a MPEG-4 ZAKÓDOVANÉHO SPOTŘEBITELEM PŘI OSOBNÍ 

A NEKOMERČNÍ ČINNOSTI NEBO ZÍSKANÉHO OD POSKYTOVATELE VIDEA, KTERÝ MÁ LICENCI K POSKYTOVÁNÍ TAKOVÉHO VIDEA. 

NENÍ UDĚLENA ANI NEMŮŽE BÝT PŘEDPOKLÁDÁNA ŽÁDNÁ LICENCE K LIBOVOLNÉMU JINÉMU POUŽITÍ. DALŠÍ INFORMACE LZE 

ZÍSKAT OD SPOLEČNOSTI MPEG LA, L.L.C. VIZ www.mpegla.com. 

Pro účely objasnění toto sdělení neomezuje ani nebrání užívání softwaru pro běžné obchodní účely, které jsou součástí takového 

podnikání, jež nezahrnují (i) další distribuci softwaru třetím stranám nebo (ii) vytváření obsahu pomocí technologií vyhovujících VIDEO 

STANDARDŮM pro šíření třetím stranám. 

Součásti NVIDIA 

Software může obsahovat komponenty sady nástrojů CUDA Toolkit společnosti NVIDIA Corporation, ovladače NVIDIA, knihovnu CUDA 

Deep Neural Network Library (cuDNN), knihovnu NVIDIA Collective Communications Library (NCCL) a NVIDIA TensorRT („komponenty 

NVIDIA"). Zákazník souhlasí, že jeho používání komponent NVIDIA v softwaru se řídí v příslušných případech následujícími licenčními 

podmínkami společnosti NVIDIA: pro sadu nástrojů NVIDIA CUDA Toolkit, https://docs.nvidia.com/cuda/eula/index.html; pro ovladače 

NVIDIA, https://www.nvidia.com/content/DriverDownload-March2009/licence.php?lang=us; pro cuDNN to je 

http://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/cudnn-sla/index.html; pro NCCL to je http://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/nccl-

sla/index.html; a pro TensorRT to je https://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/tensorrt-sla/index.html. Jak je uvedeno v příslušných 

licenčních podmínkách, zákazník bere na vědomí, že některé dodané komponenty NVIDIA nejsou testovány ani certifikovány společností 

NVIDIA pro použití v souvislosti s návrhem, konstrukcí, údržbou a/nebo provozem kritických aplikací, tj. systémů, kde by použití nebo 

selhání takového systému mohlo vést k situaci ohrožující bezpečnost lidských životů nebo ke katastrofickým škodám. Společnost 

Microsoft ani NVIDIA nenesou vůči zákazníkovi ani žádné třetí straně úplnou ani částečnou odpovědnost za jakékoli nároky nebo škody 

vyplývající z použití kritických aplikací. Zákazník se zavazuje odškodnit společnost NVIDIA za veškeré nároky, škody a náklady vzniklé v 

důsledku použití kritických aplikací, jak je uvedeno v příslušných podmínkách společnosti NVIDIA. Zákazník je výlučně zodpovědný za to, 

že jakýkoli produkt nebo služba vyvinutá pomocí komponent NVIDIA jako celek obsahuje dostatečné funkce pro splnění všech platných 

právních a regulačních norem a požadavků. 

Výhody při užívání studenty a akademické programy 

Tento oddíl uvádí specifické výhody poskytované studentům v rámci programu Open Value Subscription for Education Solutions, 

smlouvy School Agreement, prováděcí smlouvy Enrollment for Education Solutions a programů Cloud Solution Provider. 

http://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=248532
http://www.mpegla.com/
https://docs.nvidia.com/cuda/eula/index.html
https://www.nvidia.com/content/DriverDownload-March2009/licence.php?lang=us
http://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/cudnn-sla/index.html
http://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/nccl-sla/index.html
http://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/nccl-sla/index.html
https://docs.nvidia.com/deeplearning/sdk/tensorrt-sla/index.html


Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 31 

 

Distribuce produktových klíčů a softwaru pro výhody akademického programu  

Studenti a členové sboru mohou přijmout produktové klíče nebo osobní kódy PIN ze stránek jiných než Microsoft.com. Je-li zjištěno 

podvodné chování, společnost Microsoft může dle svého uvážení odstranit nebo zablokovat distribuci softwaru, produktových klíčů 

a kódů PIN, dokud není toto podvodné chování zmírněno nebo odstraněno. 

Oprávnění k výhodám při užívání studenty na základě kvalifikačního programu 

V následující tabulce jsou definovány výhody při užívání studenty pro specifické produkty licencované prostřednictvím akademických 

programů. Pro každý produkt z prvního sloupce jsou uvedeny příslušné produkty v rámci výhod při užívání studenty společně s počtem 

licencí dostupných pro studenty na jednu placenou licenci pro pedagogický sbor / zaměstnance, kvalifikovaného uživatele vzdělávání 

nebo znalostního pracovníka. 

Kvalifikující produkt Výhody při užívání studenty1 
Dostupnost 

programu 

Studentské instance poskytované na 

pedagoga/zaměstnance nebo 

znalostního pracovníka 

Advanced Threat 

Analytics 
Advanced Threat Analytics 

OVS-ES, School, 

EES 
15 

Azure Active Directory 

Premium (Plán 1) 
Azure Active Directory Premium (Plán 1) 

OVS-ES, School, 

EES, CSP 
15 

Azure Active Directory 

Premium (Plán 2) 
Azure Active Directory Premium (Plán 2) 

OVS-ES, School, 

EES, CSP 
15 

Desktop Education 
Microsoft 365 Apps for enterprise a Windows 

Education Upgrade 

OVS-ES, School, 

EES (před rokem 

2017) 

40 

Enterprise Mobility + 

Security A3/E3 

Azure Active Directory Premium (plán 1), Advanced 

Threat Analytics, Microsoft Intune for Education 
OVS-ES, EES, CSP 40 

Enterprise Mobility + 

Security A5/E5 

Enterprise Mobility + Security A3 výhody při užívání 

studenty, Microsoft Defender pro Identity, Azure 

Active Directory Premium plán 2, Microsoft Defender 

pro cloudové aplikace 

OVS-ES, EES, CSP 40 

Microsoft 365 

Education A3 

Office 365 A3 výhody při užívání studenty, Enterprise 

Mobility + Security A3 výhody při užívání studenty, 

Windows Education A3 výhody při užívání studenty2, 

Minecraft: Education Edition 

EES, CSP 40 

Microsoft 365 

Education A5 

Office 365 A5 výhody při užívání studenty, Enterprise 

Mobility + Security A5 výhody při užívání studenty, 

Windows Education A3 výhody při užívání studenty2, 

Minecraft: Education Edition 

EES, CSP 40 

Microsoft 365 A5 

Security 

Microsoft Defender for Office 365 (plán 1), Azure 

Active Directory Premium (plán 2) 
EES, CSP 40 

Microsoft Intune for 

Education (na 

uživatele) 

Microsoft Intune for Education OVS-ES, EES, CSP 15 

Minecraft: Education 

Edition 
Minecraft: Education Edition EES 15 

Plán 1 nebo plán 2 

pro Microsoft 

Defender for Office 

365 

Plán 1 pro Microsoft Defender for Office 365 OVS-ES, EES, CSP 15 

Microsoft 365 Apps 

for enterprise 
Microsoft 365 Apps for enterprise 

OVS-ES, School, 

EES, CSP 
15 

Office 365 A3 
Office 365 A1, Microsoft 365 Apps for enterprise, 

Office 365 Cloud App Security, Microsoft Bookings 
OVS-ES, EES, CSP 40 

Office 365 A5 
Office 365 A3 (výhody při užívání studenty), Microsoft 

Defender for Office 365 (plán 2), Microsoft Bookings 
OVS-ES, EES, CSP 40 



Podmínky produktů společnosti Microsoft (Czech, dub 11 2022, MCA) 32 

 

Kvalifikující produkt Výhody při užívání studenty1 
Dostupnost 

programu 

Studentské instance poskytované na 

pedagoga/zaměstnance nebo 

znalostního pracovníka 

Office Professional 

Plus 
Microsoft 365 Apps for enterprise 

OVS-ES, School, 

EES (před rokem 

2017) 

15 

Windows 

Education A3 (na 

uživatele) 

Windows Education A3 (na uživatele)2 CSP 40 

Windows 

Education A5 (na 

uživatele) 

Windows Education A3 (na uživatele)2 CSP 40 

Windows 

Education E3 (na 

uživatele) 

Windows Education E3 (na uživatele)2 EES (2017) 40 

Windows 

Education E5 (na 

uživatele) 

Windows Education E3 (na uživatele)2 EES (2017) 40 

Windows 

Education E5 (na 

zařízení) 

Windows Education E3 (na zařízení)2 OVS-ES, School 40 

1Licence zakoupené prostřednictvím výhod při užívání studenty nezahrnují oprávnění pro výhody krytí Software Assurance. 

2Výhody při užívání studenty zahrnují pouze práva k Windows E3/A3. 

Omezení počítačového operačního systému Windows 

Licence získané prostřednictvím výhod při užívání studenty zahrnují práva k přístupu k virtuálním počítačům ve službě Azure Virtual 

Desktop (viz oddíl týkající se služby Azure Virtual Desktop v produktové položce služeb Microsoft Azure), ale nezahrnují žádná další 

práva k virtualizaci systému Windows. 

https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering/MicrosoftAzure

